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Švedas profesorius, pabaltiečių, laisves 
draugas atvyksta į New Yorką 

NEW YORKAS. — Įžymusis 
Švedijos archeologas, paskelbęs 
per 300 savo veikalų iš archeo
logijos, senosios istorijos, fil-
sof i jos ir politikos, prof. Birger 
Nerman šį pavasarj lankosi 
Šiaurės Amerikoje. 'Prof. Ner
man lietuviams, latviams ir es
tams artimas ne t ik kaip moks
lininkas, kurį laiką profesoria
vęs Estijos Tar tu universitete 
ar daręs archeologinius tyrinė

sią sianrSs Amerikos gynybos komandos žemėlapis rodo keturis mūsų gynybų radarus, tvarkomus JAV 
laivyno, kurie išeis iš apyvartos, kaip pasenę ir nereikalingi. Jie yra Pacific Barrier, the Greenland-
United Kingdom Barrier ir du Offshore Barriers Pacifike ir Atlante. JAV-bių aviacijos lėktuvai pa
keis radaro laivus ir laivyno lėktuvų budėjimą. Kitos radarų juostos — the Ballistic Missile Early 
Warnmg System (BU£WS), The Distant Early Warning Line (DEW) ir Mid — Canada Line pasiliks. 

DAINAVIEČIAI PAGERBĖ SAVO MOKYTOJA 
STEPĄ SODEIKA 

CHICAGO. — "Dainavos" an-
sablio nariai pr ieš metus iškil
mingai i r lietuvišku nuoširdu
m u palydėjo į amžinybę savo 
mokytoją ir vadovą muziką Ste
pą Sodeiką (mirė 1964 m. kovo 
15 d.), kuris gabiai i r pasišven
tusiai puoselėjo dainą ir gies
mę (kaip pasakė pamokslinin
kas kun. K. Juršėnas Šv. Kry
žiaus bažnyčioje po gedulo mi
šių už a. a. Stepo vėle). 

Praslinko vieneri metai nuo 
muziko S. Sodeikos mirties, ir 
j is tebėra gyvas dainaviečių 
širdyse. Tai j ie parodė savo 
giesme už jo vėlę gedulo mišių 
metu, a tnašautų kun. A, Sta
čio kovo 20 d. Šv. Kryžiaus 
bažnyčioje, dalyvavimu jo pa
minklo atidengimo ir pašventi
nimo iškilmėse ir turiningoje 
akademijoje. Gražus ir meniš
kas paminklas (kurio projektą 

paruošė nemokamai dail. A. 
Valeška) puošia muziko kapą. 
Šis paminklas pasta tytas Stepo 
Sodeikos giminių rūpesčiu. Ten 
kalbą pasakė V. Radys, vaini
ką ant kapo padėjo "Dainavos" 
ansamblio pirmininkas E . Sla*-
vinskas ir sekretorė Elena Ga-
linaitytė. 

Grįžus iš Šv. Kazimiero ka
pinių, dainaviečiai suruošė Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje meni
nę akademiją, kurią atidarė A. 
Dzirvonas. Veilonį gražiai api
būdino muzikas J . Stroila ir 
muzikas V. Jakubėnas. Stasė 
Klimaitė - Pautienienė išpildė 
tris Stepo Sodeikos kūrinius: 
Rugiagėlės (žodžiai Bronės Bui-
vydaitės). Dukružėlė (Kazio 
Binkio žodžiai) ir Benamio da
lia (žodžiai B. Brazdžionio), 
akompanuojant muz. V. Jakubė-
nui. 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— Britanijos užsienio reika

le ministeris Stewaxt atvyko į 
Washingtoną. Šiandien ir rytoj 
kalbėsis su Valstybės sekreto
rium Rusku Vietnamo klausi
mu. Taip pat j is matysis ir su 
prezidentu Johnsonu. 

— Šešiasdešimt vienas <JAV-
ių ir pietų vietnamiečių lėktu
vai vakar bombardavo Šiaurės 
Vietname karinius įrengimus 12 
mylių nuo demilitarizuotos zo
nos. 

— Sovietų Rusijos priešlėktu
vinės raketos, skirtos Kiprui, 
j au esančios Egipte. 

— Keturiolika neutraliųjų 
dviejų dienų konferencijoje Bel
grade Jugoslavijos pareigūnams 
nepavyko įtikinti, kad Jungtinių 

Kovo 22 d. 
nas . Šviedrė. 

Kovo 23 d. 
mantė. 

KALENDORIUS 

šv. Izidorius. Li-

Amerikos Valstybių politika 
Vietname būtų pasmerkta . Bet 
Jugoslavija yra įtikinusi Jung
tines Amerikos Valstybes, kad 
jai būtų vėl duota kviečių už 
53 milijonus dolerių. 

Po t o buvo gedulingi pietūs, 
kuriuos suruošė Stepono Sodei
kos giminės. 

Mišių metu giedojo "Daina
vos" ansamblis, dir iguojant 
muz. P . Armonui, vargonuojant 
muz. V. Šimkui. Solo įspūdingai 
sugiedojo sol. J . Vaznelis. 

Politines trijy FDR 
sūny ambicijos 

WASHINGTON, D. C. — N e t 
t rys buvusio prezidento Fr. De-
lano Roosevelto sūnūs veržiasi 
į įvairius politinius postus a r 
timiausiu laiku. 

Kongresmanas James Roose-
velt nori tapt i Los Angeles mies 
to burmis t ru , Elliot Roosevelt 
— Miami, Fla., burmistru, o 
Frankl in D. Roosevelt jr., d a 
bar t inis prekybos sekretoriaus 
pavaduotojas yra suinteresuo
t a s nominavimu į New Yorko 
gubernator ius iš demokatų par
tijos pusės. 

šv. Viktoras. Vis-

"Draugo" korespon
dente pakviesta daly
vauti spaudos konfe

rencijoje 
WASHINGTON, D. C. — Ba

landžio mėn. 13 ir 14 d. d. Vals
tybės departamentas ruošia 
spaudos konferenciją užsienio 
politikos klausimais: be to , bus 
atskiri pranešimai šiais klausi
mais : Afrikos, nusiginklavimo, 
rytų Europos, raudonosios Ki
nijos ir Sovietų Rusijos sugre
tinimas (confrontation). Jung
tinių Tautų. Vakarų Sąjungos, 
Tolimųjų Rytų, Aartimųjų Ry
tų ir Lotynų Amerikos. "Drau-

Privatūs viešbučiai 
turistam vilioti 

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos par lamentui nutarus, lei
džiama piliečiams privačiai ve r s 
t is viešbučiųir restoranų pre
kyba. S t a toma sąlyga, kad ša
lia šeimos narių, tokiame viešbu 
tyje, valgykloje ar bare dirbtų 
ne daugiau kaip trys apmokami 
tarnautoja i . Numatyt i teikti ir 
kreditai . Par lamentas dar nu
tarė panaikint i ir aptarnavimo 
nuošimčius — jie restoranuose 
siekdavo 10 - 20 procentų. 

Minėtas priemones tenka sie
ti su turizmo skatinimu. Jis nuo 
lat auga, pvz. per praėjusių me
tų 11 mėnesių Jugoslavijoje lan 
kėši 576,000 Vak. Vokietijos gy
ventojų. 1964 metais turizmo 
tikslais kraš tą aplankė 2.1 mil. 

"T. Klaipėda" išplūsta 
Maskvoje ir CK-te 

Vilniuje 
KLAIPĖDA, pavergta Lietu

va. — Klaipėdoje leidžiama ir 
J. Messie redaguojama "Tary
binė Klaipėda" pateko į Mask
vos ir vilniškių komunistų ne
malonę. Maskvos "Pravda" šį 
laikraštį puolė praėjusių metų 
gruodžio 13 d., dar anksčiau 
klaipėdiškio laikraščio "skaita
lus" kritikavo vilniškė "Tiesa", 
pagaliau, reikalą Vilniuje svars
tė i r LKP Centro komitetas. 

Laikraščiui padaryti tokie prie 
kaistai: paviršutiniškai nušvie
čiami dienos uždaviniai, aktua
lūs klausimai^ b l i ^ : a i . .rašomą 
jaunimo ateistinio auklėjimo te
momis, dedama daug veistinės 
medžiagos. Messie, esą, per daug 
susižavėjęs smulkmenomis bei 
pigiais "skaitalais". Žinoma, vil
niškis CK tegalėjo pritarti "Pra 
vdos" priekaištams". Po rūs
čiųjų pasitarimų Vilniuje Klai
pėdos komunistai įpareigoti im
tis konkrečių priemonių, nes 
laikraštis privaląs būti ne "skai 
talu", bet "kovingu partinės or
ganizacijos pagalbininku". (E.) 

APAŠTALIŠKASIS LAIŠKAS 

"L'Osservatore Romano" pa
skelbė Šv. Tėvo Pauliaus VI-jo 
apaštališkąjį laišką "Benignis-
shnus Deus", skirtą viso pasau
lio katalikų Patriarkams, arki
vyskupams ir vyskupams — pa
minėti 75 metų sukakt. nuo įkū
rimo popiežiškos Šv. Apaštalo 
Pe t ro institucijos, kuri remia 
naujų kunigų ugdymą misijų 
kraštuose. "Piūtis yra didelė — 
rašo šv. Tėvas, — o darbininkų 
maža. Ne visi misijų kraštai dar 
turi savas kunigų seminarijas, 
arba jau turimosios nėra pakan 
karnos tinkamai paruošti nau
jus sielų ganytojus ir evangeli
jos skelbėjus. Todėl šv . Tėvas 
visiems katalikams primena šve 
ntą pareigą dar didesniu uolu
mu remti kunigu ugdymo dar
bą aukomis ir maldomis. 

j imus Latvijos Grobnikoj ir Lie
tuvos Apuolėj, bet ypač kaip 
riteris be baimės ir dėmės ko
voj dėl Baltijos valstybių nepri
klausomybės. J is y r a vienas iš 
Baltiška Komitten (Baltiečių 
Komiteto) Stockholme steigėjų 
ir dabartinis jo pirmininkas. J is 
yra pradininkas ir bendradar
bis šio Komiteto nuo 1944 lei
džiamos knygelių serijos "De
gančios Rytų Europos proble
mos" ir jose paskelbęs savo 
straipsnius "Pabaltijo teisė", 
"Baltijos tautų kančios", "De
portuotieji". 1956 išėjo jo vei
kalas "Pabaltijys gyvens". 

Nepriklausomybės laikais jis 
buvo Švedų - Lietuvių Draugi
jos narys ir vienas iš pradininkų 
Baltiečių Instituto Stockholme. 

Kai 1964 m. Švedijoje lankė
si buvęs Sovietų premjeras 
Chruščiovas, prof. Nerman bu
vo tas spiritus movens, kuris 

t a proga plačiai ir sėkmingai i tų Namuose, Manhattene (243 
atkreipė švedų visuomenės dė- Eas t 34th Street) bus jo vieša 
mesį į Sovietų Rusijos politikos j paskai ta: "Švedija ir Baltijos 
grobuoniškumą ir to rezulta
tus. 

Šis didžiai nuoširdus Baltijos 
tautų bičiulis New Yorke bus 
balandžio pradžioje. Balandžio 
7 jis bus Pavergtųjų Europos 
Tautų seimo svečias, o tą pat 
dieną vakare 7 vai. 30 min. Es -

3ura . 

— Popiežius Paulius VI-sis 
šiom dienom^ priėmęs lankyto
jus, viešai papeikė tuos, kurie 
nori priešintis liturgijos pakei
t imams. 

— H e n r y H. Fowler, buvęs 
Iždo vicesekretorius, nominuo
tas Iždo sekretorium. Jis užims 
dabartinio Iždo sekretoriaus C. 
Douglas Dillon vietą, kuris pa
si traukia iš šio posto. 

— Indija bando nupirkti iš 
Australijos milijoną tonų kvie
čių. 

Indija gauna kviečių iš JAV, 
bet tenykščiai streikai t rukdo 
pristatymą jų. 

— Mauritanija sutiko užmegz 
ti diplomatinius santykius su 
Čekoslovakija ambasadoriško ly 
gio. 

— Amerikos bibliografų dr-ja 
sudarė 1964 m. geriausių knygų 
sąrašą. J a m e yra Cardino, Sar
tre, Hemingway ir daug kitų 
autorių. Viso apie šimtinę kny
gų-

ŽYGIUOJA PILIETINIU TEISIU 
DEMONSTRANTAI I MONTGOMERJ 

WASHINGTON, D. C. — Pre-1 
zklentas Johnsonas užvakar pa
siuntė 3,000 kareivių į Alabamą 
apsaugoti pihetinių teisių žy-
giuotojus iš Šeimos į Montgo-
mery, Alabamos sostinę. 

Keli tūkstančiai negrų ir bal
tųjų, vadovaujami negrų vado 
Martin Luther King, vakar iš
vyko iš Šeimos į Montgomery. 
Keilonės tikslas išreikalauti iš 
gubernatoiraus George Wallace 
negrams balsavimo teisių. 

Prezidentas Johnsonas nepa
tenkintas, kad Alabamos guber
natorius George Wallace savo 

— Reikšminga kanadiečių li
beralų studentų rezoliucija. "Pa 
naikinti monarchiją ir įsteigti 
Kanados respubliką" — tokią 
rezoliuciją šiom dienom priėmė 
Kanados universitetų studentų 
liberalų federacija. 

Turint galvoje, kad studentai 
vis daugiau įsijungia į politiką 
ir netrukus tie pa tys studentai 
vadovaus politiniam gyvenimui, 
panašios rezoliucijos turi ne
mažos reikšmės. 

Buvęs Kanados generalguber 
natorius Vincent Massey atsa
kė, kad studentai turėtų pagal
voti, ką kalba, ir įrodinėjo, ką 
Britanijos karalienė reiškia Ka
nadai. Ji esanti visko simbolis. 
Jei Kanada nut rauktų ryšius su 
Anglija i r taptų respublika, tai, 
pagal Massey būtų jos nepri
klausomybės galas. Čia turimas 
galvoje susivienijimas su Jung
tinėmis Amerikos Valstybėmis. 

valstijoje nepasirūpino žygiuo-
tojų saugumu, o reikėjo įsikiš
t i federalinei valdžiai, pasiun-j 
čiant t en karių. 

Pilietinių teisių kelionė t ruks 
keturias dienas. 

Trumpai iš visur 
— Jungt inės Amerikos Vals

tybės iš Cape Kennedy, Fla., 
rytoj paleis satelitą su dviem 
astronautais — Grissom ir 
Young — aplink žemę. J ie skris 
3 k a r t u s apilnk žemę. 

— Pr ivat i iniciatyva ir priva
tus ūk is gelbsti Sovietų Rusi
ją su mais tu visiems. Maskvoje 
yra parduodama rinkoje įvai
rus mais tas , gautas iš privačių 
žemės sklypelių, kurie y ra duo
dami kolchozų darbininkams. 

Sovietų vadai žiūri pro pirš
tus į šią prekybą, nes ji gelbsti 
nuo bendro nepritekliaus ir už
pildo Maskvos rinką įvairiais 
maisto gaminiais. Maskvon at
važiuoja ūkininkės net iš tolimų 
Azijos respublikų. Iš Taškento 
į Maskvą biletas geležinkeliu 
kainuoja 30 rublių 90 kapeikų 
Grybus, raugintus kopūstus, 
džiovintus sūrius moterys veža 
šimtus kilometrų ir Maskvoje 
parduoda. 

— Popiežius Paulius VI-sis 
praėjusiais metais paskyrė 78 
naujus vyskupus ir arkivysku
pus, ir šiuo metu yra 2.728 vys
kupai ir arkivyskupai. 

Komercinis laivynas 
N E W YORKAS, — LAoyd'o 

paskelbtais duomenimis, pasau
linis komercinis laivyno tonažas 
nuo 1963 metų rugpiūčio 1 d. 
iki 1964 metų rugpiūčio 1 d. 
padidėjo 7.1 milijono BRT (bru
to registro tonų) ir peršoko 153 
milijonus BRT. 

Didžiausią prekybos laivyną 
turi Jungt inės Amerikos Vals
tybės — 22.430 tūkstančių BRT. 
Britanija — 21,490 tūkst. BRT., 
Liberija — 14.5 mil., Norvegija 
— 14,447 tūkstančius BRT., Ja
ponija — 10.813 tūkstančių 
BRT. 

Sovietų Rusijos komercinio 
laivyno tonažas 1964 metais bu 
vo 6.958 tūkstančiai BRT. Silp
nesnės y r a Graikija su 6,883 
tūkst., I talija 5.708 tūkst., Vąk. 
Vokietija — 5,159 tūkst., P ran 
cūzija — 5,116 tūkst., Olandija 
— 5,110 tūkst. . Panama — £ 
269 tūkst.. Lenkija — 988 tuksi . 
BRT. 

Kaip žinoma, Liberija. Pana
ma, Graikija ir pastaruoju metu 
Libanas ir Hondūras laikomi "pi 
gios vėliavos" kraštais, taigi po 
tų kraštų vėliava plaukia daug 
svetimų kraštų laivų: laivų sa
vininkams tenka mokėti daug 
mažiau valstybinių mokesčių "pi 
gios vėliavos" valstybėms. 

GRIŽO AIRIJOS DIVYRIO PALAIKAI 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-

go" korespondentė Washingto-
ne Gražina Krivickienė gavo pa- ; užsienio turistų. Praėjusiais me-
kvietimą dalyvauti toje spaudos j tais Jugoslavija turizmo dėka 
konferencijoje ir kaip "Drau- i turėjo 70 milijonų dol. pajamų. 
go" korespondente pasirinko da- ; apie 20 milijonų daugiau kaip 

j e ir jos apylinkėje šiandien da- lyvauti pranešime, kur bus nag- 1963 m. Šiais metais vyriausybe 
linai apsiniaukę, šalta. rinėjamos rvtu Europos prob- \ tų pajamų tikisi gauti apie 120 

Seule teka 5:53, leidžias 6:01. lomos. į mil. dolerių. 

DUBLINAS. Airija. — Airiai 
šiom dienom surengė didžiau
sias ir iškilmingiausias laidotu
ves savo tautos didvyriui Sir 
Roger Casement. maištininkui 
sukilėliui prieš britus ir žiauriai 
žuvusiam kartuvėse prieš 49 
metus. Tūkstantis karių žygia
vo gedulingame parade Dublino 
gatvėmis, lydėdami karstą, pa
dėtą ant artilerijos pabūklo ve
žimo. Laidotuves įvyko Glasbe-
nino kapinėse. 

Tylinčios airių minios buvo 
užtvindžiusios Dublino gatves. 
Jų priešakyje ėjo Airijos prezi
dentas de Valerą ir ministeris 
pi r i ru n ink;n- i • tss. 

Devyniolika artilerijos salvių 
saliutavo herojaus palaikus, kai 
procesija priėjo prie kapinių. 
De Valerą kalbėjo prie atdaro 
karsto. Šios laidotuvės buvusios 
didžiausias airių jausminis mo
mentas nuo to meto. kai Airija 
gavo iš Anglijos nepriklauso
mybę prieš 40 metų. 

Anglijos vyriausybė pakorė 
Casementą, kaip išdaviką už jo 
ryšius su vokiečiais I Pasauli-

' nio karo metu ir už sąmokslo 
I organizavimą prieš Angliją. Iki 
! šiol jo palaikai ilsėjosi kalėjimo 
; kapinėse Londone. Anglija pa-
\ galiau sutiko išduoti pakarto 
airio palaikus ir lėktuvu, eskor-

to lydimu, atgabeno j Dubliną. 
Šis ges tas gali prisidėti prie 
santykių pagerėjimo t a rp Bri
tanijos ir Airijos. 

— Kanados ministeris pirmi
ninkas L. Pearson siūlo Jungti
nių Tautų organizacijai sudary
ti t a rp tau t inę kariuomenę, ku
ri būtų pasiųsta j Vietnamą. 
Daugelis tuo pasiūlymu žavisi, 
kiti j ame neįžiūri jokio prakt iš
ko padėties išsprendimo. JAV 
daliniai tuo atveju turėtų pa
si t raukti ir raudonieji tuo tik 
džiaugtųsi. 

— Amerikos žydų vadai už
vakar pareiškė Valstybės sek-

I retoriui Ruskui. kad Artimuose 
Rytuose blogėjanti situacija, So 
vietų Rusijai pristatant gink
lų Jungtinei Arabų Respublikai 
(Egiptui) . 

— Italų policija užvakar Ro
moje susikirto su apie 3.000 rau 
donųjų demonstrantų, žygiuo
jančių prie JAV-bių ambasados, 
protestuoti prieš Amerikos po
litiką Vietname. Policija de
monstrantus išsklaidė. 

— Belgų Saharos ekspedicija. 
Per du mėnesius belgų Saharos 
ekspedicija trim mažais sunk-
vežimais sukorė 25.000 kilomet
rų, iš jų 10.000 kilometrų va
žiuodami per dykumą, ir pirmą 
kartą buvo važiuojama ta kryp
timi iš Agadiro Maroke į Safa-
gos uostą prie Raudonosios ju
ros. 
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SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

Tvarko Pranas Šulas ir Jonas Šoliūnas 
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TARPTAUTINIS SKANDALAS 
Šiose s ep tyn iose vietose bus išstatyti teleskopai, kurie įspės as tronautus apie g a l i m a s s a u l e s radiacijos 
audras kel ionėje į menulį. Tos radiacijos audros ga lė tų as tronautus sudegint i . Įspėt i a s t r o n a u t a i ga lė tų 
tų audrų išvengt i grįždami į žemę arba pasukti kapsulę taip, kad tuos radiacinius v ė j u s absorbuotų . 

Dar ir dabar daug tautiečių 
nukentėjusių nuo nacinio reži
mo gauna iš Bundesverwakung-
samto Koelne neigiamus atsa
kymus i jų prašymus ir apelia
cijas dėl atlyginimų už nuken-
tėjimą. Atsakymuose nurodo
ma, kad priverstinė darbo prie
volė ir deportavimas į Vokieti
ją neva neprieštarauja tarptau
tinei teisei, nors Tarptautinis 
Tribunolas Niurnberge 1946 m. 
procese tai nuneigė ir nacių prie 
vartos darbus ir pasmerkė kaip 
tarpt, kriminalą, vadovus už tai 
nubaudė mirtim. Minėta įstaiga 
rašo, kad Vak. Vokietijos aukš
čiausias teismas dabar turės pa 
daryti tuo reikalu savo princi
pinį sprendimą ir nuo to priklaa 
sys atlyginimo išmokėjimas 
Keista, kad vokiečių įstaigos 
nepildo savo tarpt , pasižadėji
mų ir sutarčių atlyginti visoms 
nacių aukoms. 

Įvairių tautybių nukentėjusių 

grupės spaudžia Pabėgėlių ko- j 
misarą padaryti savo interven- Į jofcio pranešimo apie savo už- P r a n e š i m a s s k a i t y t o i a m s I 
ciją pas Vak. Vokietijos vai-(darbius pildyti nereikia, nes pa- * J T R U M P A I 
džią, kad šis klausimas paga
liau būtų sutvarkytas ir būtų 
padarytas galas vok. įstaigų ne
garbingam elgesiui ir tarptau-
tinių įsipareigojimų laužymui. I ^ ^ ^ " ^ ^ " L Z ^ i l^RT%&č£ ' s tot į , "banga [ < * * * P*ną laiką iš t isus metus 
Tai Jis pažadėjo konferencijoje ; fw ^ _ ^ ^ J ^ ^ u ž d i r b t ų $3,200, Gi federalinė 

Butų ne prosalį, j c —u^.-- —_•_--.•„. I _ . J o« ™,, 

jamos, gautos iš banko už nuo- į N o r i m e p r a n e š t i > k a d n u o ^ i - George Meaney, AFL-CIO 
šimčms į tą $1,200 nereikia įs- d i e n O S _ k o v o m ė n 2 3 d k i e k prezidentas, pareiškė, kad už
skaityti. . \vįeDą a n t r a d i e r I j p e r M a r g u č į o ;darbio minimumas SI.25 per v 

Gautąjį pranešimą iš sociali- radijo programą 7 vai. vakare, y r a "ridiculous", nes vyras 
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s • Redakcija straipsnius tai-
3 so savo nuožiūra. Nesunau-
S dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita-
į rus. Redakcija už skelbimų 
S turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
£ prašymus. 
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNHiuiiiiiiiiniiiiiiimiiHim? 

• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 5:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. % 

• Administracija dirba kas- E 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- § 
niais — 3:30 — 12:00. 5 

kad W » k a ^ i / S S » e n t S
P t i e S l k i t i P r a n e š i m a - galite numesti, mai apie'socialini draudimą. į valdžia pripažino, kad $3 0OC kaa nuKenteję asmenys tiesiog ; y r a n e t u r t o riba. Dėl to uždar-

kreptųsį į J. T. centrą su skun- i KI. Atvykau į JAV prieš 4 Įvairias žinias bei klausimus bio min turė tų būt i $2 per vai. 
dais, aprašant jų bylų eigą. Ra- j metus. Pradėjau dirbti 1961 m. apie pensijas atsakys Jonas šo - j Apskaičiuojama, kad visoms 
syti reiktų adresu: UNO, New : (Seka uždarbių lentelė). Sveika liūnas, kuris dirba socialinio darbo rūšims įvedus dvi°nbą 
York, N . Y. USA. Galima rašy- j ta i pašlijus liepos mėn. noriu iš- draudimo įstaigoje, 1256 West I uždarbį už antvalandžius kraš-
t i anglų, prancūzų ir vokiečių įeiti sumažinton pensijon. Kiek 69 S t , Chicago, 111. te a ts i rastų apie 1 5 rriil ' naujų 
k a l b o m i s - ^ š u č i a u pensijos pirmame at i d a r b u , k u r i e s m a r k i a i s u m a ž į n -

Vokietija yra pasirašiusi ati- vėjuje, turint uždarbius $9,256- V l s l skaitytojai yra kviečia- k r a § t e ne<iarbą A 
tinkamas tarptautines konven- f85 ir an t rame su 250 viršvalan-įm i antradieniais, 7 vai. vakare , j 
cijas ir ji turės su jomis skai- džiais $9,506,85. Esu gimus. Pasklausyti socialinį draudimą j _ Chicagoje Nat iona l F a r -
tytis. Įl902 m. liepos mėn. Man reikia j liečiančių žinių per Margutį. i m e r Tjnion, netur t ingųjų farme-

Norį smulkesnių informacijų išdirbti viso 13 ketvirčių. Kada I Įvairius klausimus taip pat I r i l* organizacijos konferencijoj 
paduoti prašymą pensijai gaut i : galima siųsti Margučiui,, 6755 j dalyvavo 2,500 delegatų iš 25 
a r nesulaukus gimimo datos a r g Western__Ave., Chicago, ni.^ valstijų. Buvo a tvykę kalbėti 
po gimimo datos? B. M. | a r b a skambinti telefonu GR 6-! viceprezidentas Hube r t Humph-

2242. Visi klausimai bus t u č - : r e y i r Elinois guberna tor ius Ot-

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ IJGOS 

į 6132 So. Kedzie Ave. , WA 5-2670. 
j Valandos paga l susitarimą. Jei ne
atsi l iepia, skambinti MI 3-0001 

tuo reikalu tesikreipia į L B So
cialinio klubo reikalų vedėją A. 
Čepulį, 3548 So. Emerald Ave., 
Chicago, 111. 60609. B. 

JOS K L A U S I A T E , 
M E S A T S A K O M E 

Kl. Ar aš turiu teisę gauti 
nedarbingumo pensiją sulaukus 
62 m. amž.? 1949 m. geg. 5 d. 
atvykau į JAV ir tuojau pradė
jau dirbti. Dirbau iki 1965 m. 
sausio 31 d. Susirgau ir į dar
bą nebegalėjau grįžti. Buvau 
padavusi" prašymą Soc. draudi
mui gavimui nedarbingumo pen 
sijos. Gavau neigiamą atsaky
mą su teise apeliuoti, bet pali
kau ramybėje, nors visą laiką 
nesijaučiau galėsianti dirbti. 
1964 m, rūgs. 1 d. suėjo man 
62 m. 1964 m. I. 6 d. padaviau 
prašymą pensijos gavimui. Su
laukiau čekį S60.80 mėnesiui, 
sumažintą pensiją, o pilna būtų 
$75, pagal tamstos apskaičia
vimą. Sužinojau, kad pirmiau 
turėjau paduoti prašymą ne
darbingumo pensijai gauti, o pa 
skiau paduoti kitą prašymą pen 
sijai gauti ir būčiau gavusi pil
ną pensiją. Ar mano atveju dar 
yra vilčių, darant žygius gauti 
pilną pensiją (nedarbingumo), 
kai nedarbingumo pensijai gau
ti buvo paduotas prašymas 
prieš 8 metus? E. S. 

Ate. E. S. Gaila, bet atrodo, 
jog nieko nebūtų galima pada
ryti dėl jūsų nedarbingumo 
pensijos gavimo. Dalykas yra 
pavėluotas. Mat pagal sociali
nio draudimo taisykles, jūs tu
rėjote apeliuoti laike šešių mė
nesių, po jūsų pareiškimo ne
darbingumo pensijai gauti at-
saefeno. Kadangi nustatytojo 
termino metu jokio apeliacinio 
sfettndo neįteikėte ir vėliau pa-
davėte pareiškimą senatvės pen
sijai gauti, todėl dabar bet koks 
protestas ar apeliavimas būtų 
'beprasmingas. 

Kl. Esu 62 m. amžiaus, gau
nu ligonio fdisability) pensiją 
S Federalinės valdžios ir antrą 
pensiją (Old age) iš Sočiai Se-
ctrrity. Ar galiu dar užsidirbti 
i r kiek, nenustojant pensijų? 
AT turėtų reikšmės j uždarbi, 
jeigu Federalinė disability pen
siją pakeisti j Old age pensiją? 

S. S. 

Ats . S. S. Man atrodo, kad 
jūsų minimoji pensija, kurią 
gaunat kaip nedarbingas darbi-
ugnkas, yra užsitarnauta iš Ci-
*1I Service tarnybos. Tokią prie 
laidą darau, nes nė vienas as
muo negali gauti dviejų rūšių 
pensiją iš socalinio draudimo į-
Staigos, kuri taip pat yra feda-
ralines valdžios institucija. 

Į Jeigu mano prielaida teisinga 
ir jeigu gaunate nedarbingumo 
pensiją iš Civil Service G>rnmi-
ssion, o senatvės pensiją iš so
cialinio draudimo įstaigos, tai 
tada jums turi būti taikoma so
cialinio draudimo pensininkus 
liečiančios taisyklės (kiek tai 
liečia jūsų socialinio draudimo 
senatvės pensiją). Reiškia, jūs 
turite teisę uždirbti $1,200 per 
metus, neprarandant nė vieno mė 
nesio senatvės pensijos čekio, 
kurį gaunate iš socialinio drau-

I dimo įstaigos. 

! Kl. Gaunu nedarbingumo pen
isi ją, niekur nedirbu, esu 61 m. 
amžiaus. Su čekiu man prisiuntė 
blanką Reąuest for Aramai Re-

t por t Form. Iš banko gaunu nuo 
:šimčius. Ar pinigai gaut i už 

PAJAMŲ MOKESČIŲ 
REIKALAIS 

Ats- B . M. Pirmiausia atsi- tuojau atsakomi programos me-
prašau jus dėl tokio ilgo neat- įu 

sakymo į klausimą. Mat, jūsų j _ ^ 
laiškas buvo rašytas mano se
nuoju adresu ir todėl jis gan il
gokai klaidžiojo. Sprendžiant iš 
pateiktų duomenų, jūsų suma
žinta mėnesinė socialinio drau-1 
dimo pensija, pradedant nuo š. l E - Q C o v l e ' ^' ^ ^ ^ m 

m.-l iepos mėn. (jeigu šįmet už- i r *&&*** b e r n a i Revenue 
dirbsite tik $1,300) būtų apie ^ S 0 8 direktorius, spaudai pa 
$40 eįfy reiškė, kad atskaitytinos iš pa-

Je igu šįmet uždirbsite $1,550, * m « m ° k ^ ° » < * f * > t o k i o s 

ta i jūsų mėnesinė pensija nuo i d o v a n f ' f
k u n ° s ? « o d a m « v e t e " .. . . , r • o.-n ranų, fraternalmems, religinėms liepos mėnesio butų apie $o0,- . . . _ . . ° 

30 Pastebėtina, kad juo dau- ^ f ^ S g ^ S S t ~ -*• - u i - _* i. J - J išvardintos s%rygos, kad tos or-giau uždirbsite simet, tuo dide-! . .. f , . v -__T .. T_ gamzacijos gautas lesąs panau-snę pensiją galėsite gauti. Jūsų % . v , ^ 2 , _ r 

, . . f . j - j T- v, dotų šalpos reikalams, Dovano-atvejuje net i r nedideli uzdar- • . , r . . ~ • j.- , 
ti d a r galima švietimo draugi
joms, ligoninėms ir kitoms įs-
staigoms, kurių sąrašas y ra 

Jeigu tikrai žinote, kad pen- b e r n a i Revenue įstaigos iš-
sijon pasitrauksite nuo liepos' 

t o Kerner. Meras Richard Da-
ley sveikino delegatus . Dalyva
vo ir L B Socialinio klubo reika
lų vedėjas A. Čepulis. 

-o— 

— Pasaulinis Raudonas is k ry 
žius įsteigtas 1863 m. Šveicari
joje. 

biai nepaprastai pakelia jūsų 
pensijos sumą 

nuošimčius yra įskaitomi kaip 'mėnesio pradžios, tai pensijai S p a U S n t a S " 
uždirbti į tą $1,200 sumą? Ar 
man reikalinga užpildžius pasių
sti prisiųstą blanką? Pr . A. 

Ats. P r . A. Esu jau minėjęs, 
kad jokios pajamos, išskiriant 
atlyginimą iš darbdavio a r savo 
nuosavos prekybos (selfemploy 
ment) , į tą $1,200 sumą neįskai 
tomas. Vadinasi, jei jūs perei
tais metais nedirbote, tai jums 

pareiškimą galite įteikti liepos 
mėnesio pradžioje. 

—Jonas šoliūnas. 

— Genovaitei Petronienei mi
rus, mūsų aktyviam nariui Čes
lovui Petroniui, gyv. Chicagoj, 
reiškiame užuojautą ir kar tu \ kinti lietuviai pajamų mokesčių 
liūdime. L B Soc. klubo v-ba i ekspertai. Pr . Štdas 

Direktorius E. C. Coyle, jr., 
I pabrėžė, kad mokesčių mokėto
jas negali duotos dovanos iš 
savo pajamų atsiskaityti, jei pa
gal duotą dovaną j is turėtų tei
sę gauti asmenišką naudą. Sį 
reikalą geriausiai kiekvienam 
mokesčių mokėtojui gali išaiš-

STANDARD FEDERAL 
S AV 1NG S d LOAN A S SOC I ATI O N 

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Tele t — VIrgmia 7-1141 

TURTAS — £90,000,000.00 REZERVAI — #8,800,000.00 
-

Vienintele Ketuviška bendrove Chicagoj mokanti dividentus kas 

3 mėnesius. Dabartinis dividentas Ą.^% visoms taupmenoms. 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMS 

Ofisas 3148 West 63rd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Resid.: S241 West 66tta Flaoe 
: ^ TeL: REpublic 3-7868 

] DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

j Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vale nuo 7 Iki 8 vai. 

I^b 

V A L A N D O S : 

Pirmadieniais k ketvirtadieniais 
nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 vaL vakaro. 

Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

Trečiadieniais nedirbama. 

JUSITN MACKBEVnCH, 
Valdybos pirmininkas 

JUSTON MAOKBEWICH, fc 
Preridentas 

J0 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezfstas 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDIJFOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 63rd S t , C h i c a g o Ž9. 1H. 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Šeštad. 9-1 

^ — — — — — ^ — ^ — 

DR. ANKA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKTYTCS 

2858 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P R 8-3229 
Res. telef. VVAIbrook 5-5076 

R e s . 239-4683 

DR. K. G. BALU KAS 
AKUŠERIJA I R MOTERŲ MGOS 
GtVEKOLOGEVft CRTRURGIJA 

6449 So . Pulaski R d . (Crawford 
Medical Bui ld ing) Te l . L U 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir Californla 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kita laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4942 

Readd. teL WAlbrook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgin 
425 No Liberty Street, 

Ronte 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso H E 4-5846, rez. 388-2238 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2434 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt 1-5, treC. Ir šešt. tik 
snisitarua 

Tel. ofteo R E 4-5758; re*. HI 5-S225 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
G Y D Y T O J A I IR C H I R U R G A I 

Bendra praktika ir Alergija 
2 7 5 1 W e s t 5 1 s t S t r e e t 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9. 
vai., penktad. 10 v. r. iki 9 v. y.. 
*«Stad. 10 • . r. tkl 1 v. popiet IA-
etvniu* priima pacal *n*ltariroa 

TeL ofiso 735-4477; Rex. P R 8-6660 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBfi — NERVTJ BR 

HMtOCTNfiS U G O S 
CRAWFORD, MEDICAL, BLDO. 

6446 So. PnhMlcl Road 
Valandos pagal susitarimą 

WA 5-2017 
DR. A, GARUNAS 

G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 
2737 W e s t 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

Ofiso 64 . PR 8-2220 
-Namu — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEV3ČIUS 
J O K S A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt. 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Tel. ofiso PO 7-6000, res. GA S-7278 

DR. A. JEHKffiS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

3844 W e s t 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

Tel. GRovehil l 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
A K I Ų L I G Ų SPECIALISTE 

P R I T A I K O AKINIUS 
2422 W e s t Marqnette Road 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už
daryta. 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1407 So. 4 9 t h Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso P R 6-1795 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
V I D A U S I R KRAUJO LIGOS 

2300 W e s t 51st Street 
Oakley Medical Arte 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

3925 W e s t 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta. 

TeL ofiso Ir bato Olymplc 2-4156 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

4 9 3 8 W. l o t h Street , Cicero 
Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 tkl 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

K€TDIKIC ir VAEKTJ LIGTJ 
SPECIALIST* 

MEDICAL BUILDING 
7156 South Western Avenue 

Pirmad., aatrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., Šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
Res. teL 239-2619. 

Ofiso P R 8-7773, Rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 W e s t 63 str. 
Valandos: pirmad. krtvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A I R MOTERŲ LIGOS 

2817 W e s t 71st Street 
Te le fonas HEmloek 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofteo H E 4-1*18, Hez. PR 6-9961 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

Specialyb? — vidaus ligos 
2454 W e s t 7 l s t Street 

( t l - o s ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdlsn 9-11 ryto ir 4-8 T. • . 
Šefttad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Tr ediad lentai* utdaryta 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, O I 

TeLef. ofiso: PCUman 5-6766 
Namp: BEverly S-3946 

Pri«m. vai.: Kasdien 6-8 v. v. 
1-3 D. p. Ir tre^ uždaryta. Ofiso H E 4-1414, Rez. RE 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterį} ligos 
2454 W e s t 71st Street 

(7 l -os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 1—3 ir 6—S vai. vak. 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

Tel. C E 6-0720 arba 283-4600 
DR. C K. PAULIS 

Diagnost ika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Suite 709 

104 S o o t h Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 
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gal susitarimą. Šeštadieniais nuo 2 v 
Iki 5 v. v. 
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Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
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Riedanti pakalnėn 

SOVIETŲ GAMYBA 
Pastaruoju laiku Sovietų 

Rusijos diktatoriai ne be taip 
jau smarkiai šokinėja. Apart 
užsieninių, jie turi daug bėdų 
pas save viduje. Aiškiai blo
gėjanti santykiai su komunis
tine Kinija jų tikrai nedžiugi
na. O juk savo laiku Maskva 
labai daug dėjo vilčių Kinijon 
ir dėlto labai daug prisidėjo 
tą kraštą paimti į komunistų 
rankas. Šiandien dėl tos su
teiktos pagalbos jie jau ir gai
lisi, nes nebegali su Kinijos 
komunistais susikalbėti, o, be 
to, ir pavojų iš jų pusės numa
to. Santykiai su satelitais taip 
pat Maskvos nedžiugina. Kai 
kurie jų jau gerokai yra nuto
lę nuo Maskvos kontrolės. 

Visai neseni tie laikai, kada 
CSirusčiovas džiugino savo ak
lus pasekėjus, pažadėdamas 
per dešimt metų savo pramo
nės gamyba ir prekyba pra
lenkti Jungtines Amerikos 
Valstybes, o po to jas ir visai 
palaidoti. Jau penkeri metai 
praėjo nuo Nikitos pranašys
tės, kaip pats Chruščiovas ir 
jo pakalikai šiandien jau žino, 
pranašystės neišsipildo ir jau 
aišku, kad neišsipildys. Spalio 
mėnesį 1961 m. Chruščiovas 
drąsiai teigė, kad, girdi, 1961 
—1970 dešimtmetyje, statyda
ma komunizmui medžiaginį ir 
techninį pagrindą, Sovietų Są
junga pralenks galingiausios 
kapitalistinės valstybės — 
Jungtinių Valstybių gamybą. 
Bet taip nebus. Jau tikrai aiš-
fcli, kad Maskva šias lenkty
nes yra pralaimėjusi. 

* # * 

Kaip žinom, ir pats Chruš
čiovas, daręs labai drąsius pa
žadus i r žadėjęs palaidoti Ame
rika, nugriuvo nuo diktatoriaus 
sosto. Sugriuvo ir jo svajonės 
bei planai. Chruščiovą pašali-
iiusieji iš diktatoriaus posto 
ir jame patys atsisėdę, metę 
kaltę pirmtakui dėl visų už
sienio ir vidaus nepasisekimų, 
dabar galvoja ir svarsto, kaip 
gelbėti krašto ekonomiją ir 
tuo pačiu komunizmo prestižą. 

j ų pirmtakas Nikita 1961 m. 
tvirtino, kad Sovietų Sąjunga 
kartu su savo satelitais 1965 
m. pabaigoje gamins pusę vi
so pasaulio pramoninių gėry
bių, bet šiandien patys komu
nistai jau prisipažįsta, kad ne 
tik siekiamo tikslo nepasiekta, 
bet sovietinė gamyba vis dar 
nesulaikomai rieda į pakalnę. 
Kad tai sulaikytų, naujieji dik
tatoriai jau pradeda imituoti 
kapitalizmą, užleidžiant vietos 
ir privatinei iniciatyvai. Jie 
ieško kelių, kaip būtų galima 
gauti didesnių paskolų iš ka
pitalistinės Amerikos, kurią 
Maskva norėjo ir, be abejonės, 
tebenori palaidoti. Jie norėtų 
pirkti iš Jungtinių Valstybių 

savo pramonei didesnius kie
kius reikmenų ir pradėti pre
kybą su Vakarų Europos ir 
Amerikos privatinėmis įmonė
mis. Jau kelinti metai Sovietų 
Rusijos įvairūs ekspertai ban
dė mokytis iš JAV, kaip 
spręsti aštrias sovietinio že
mės ūkio problemas. Šios prob
lemos yra didesnės, negu pra
moninės, nes žemės ūkis ko
munistinės sistemos yra visai 
nugyventas ir todėl kraštui jau 
kiek laiko trūksta maisto. Pri
vatinės iniciatyvos tvarkomas 
Jungtinių Valstybių ūkis turi 
perteklių, iš kurio ir Sovietų 
Rusija gauna maisto pusbadžiu 
gyvenantiems žmonėms. 

* * • 

Bent trumpai pažvelkime į 
skaitmenis. Jungtinės Ameri
kos Valstybės 1961 metais pa
gamino gėrybių už 540 bilijo
nų dolerių. Sovietų Rusija tik 
už 264 bilijonus. Vadinas, Ame 
rika pramonės gamyba virši
jo sovietiškąją 276 bilijonais 
dolerių. Įdomu, kad jau 1964 
m. Jungtinės Valstybės pra
monė davė visokių prekių už 
623 bilijonus dolerių, gi Sovie
tų tik už 287 bilijonus. Vadi
nas, užuot pralenkę JAV, So
vietai pasiliko toli JAV užnu
garyje. Praėjusiais metais So
vietai pagamino daug automo
bilių, net 185,000. Bet ką pa
sakysite apie Jungtines Vals
tybes, kurios tais pačiais me
tais iš savo fabrikų išleido 
7,800,000 automobilių. Šioje 
pramonės srityje Sovietų atsi
likimas yra labai didelis. So
vietai toli atsiliko nuo Ameri
kos ir sunkvežimių bei auto
busų gamyboje. Jie pagamino 
jų 418,000, o JAV — pusant
ro milijono. Sovietuose esama 
tik pakenčiamų automašinomis 
susiekimo kelių du šimtai tūks
tančių mylių, kai JAV puikiau
sių kelių turima du milijonai 
septyni šimtai tūkstančių my
lių. 

Statyboje Sovietų Rusija 
taip pat yra toli atsilikusi. At
silikusi ir visose kitose pra
monės srityse. 

* * * 

Sovietų Rusijos lenktynių 
pralaimėjimas pramoninėj ga
myboj nėra vienintelis pralai
mėjimas. Jos pralaimėjimas 
jaučiamas ir kitose gyvenimo 
srityse. Tą gerai žino patys 
diktatoriai Kosyginas ir Brež
nevas. Atrodo, kad komuniz
mas nėra tokia pasaulio jėga, 
kokia jis siekė tapti. Tą paste
bi ir U. S. News apžvalginin
kas. Maskvos ekonominiai ir 
kiti nepasisekimai prives pa
dėtį prie to, kad daugelis ko
munistų kraštų vienas po kito 
išslys iš Kremliaus kontrolės, 
ko labiausiai jis bijo. 

JAV ir Sovietų karinis pajėgumas 
Atominis NATO pajėgumas pakilo 60%. Kiek Sovietai Europoje turi divizijų? Di
džiausia grėsme — sovietų povandeniniai laivai ir trumpų distancijų raketos. JAV 

pirmauja ICBM raketomis, bombonešiais, karo Laivų skaičiumi 
V. AJLSEIK A, Vokietija 

Pasaulio taika žymia dalimi 
priklauso nuo kraštų, kurių 
krantus plauna Atlanto van
denynas. Londone veikiąs "In
stitute for Strategic Studies" 
žymią savo "karinio balanso" 
dalj kaip tik skiria karinio pa
jėgumo padėčiai Europoje ir 
visame Atlanto rajone. Tas pa
jėgumas apima 1964 — 1965 
metus ir atspindi šių metų pa
baigos padėtį. 

NATO nariai — 15 valstybių 
įsipareigojusios karo atveju gin 
ti vakarų, pietų Europą ir šiau
rės Atlanto sritis. Vienai vyriau 
siajai vadovybei priklauso 60 
divizijų. Jų tarpe JAV skiria 
6 divizijas, Fed. Vokietija — 
12, D. Britanija — 3, Prancū
zija — 2, Italija — 12, Grai
kija — 8 ir Turkija — 14, li
kusieji NATO nariai tegalėtų 
sudaryti apie tris divizijas. 

Svarbus veiksnys — per pas
taruosius trejus metus NATO 
valstybių atominės pajėgos yra 
padidėjusios 60 proc. Visų NA 
TO narių kariniuose daliniuose 
ir aviacijose iš viso esama 2,500 
atominių bombų nešėjų, kaip 
raketinių ginklų ir lėktuvų — 
naikintuvų. Žinoma, atominių 
bombų panaudojimas priklauso 
ne nuo paskirų europinių NATO 
narių, bet nuo JAV prezidento 
kompetencijos. 

Kas būtu, jei Prancūzija... 
NATO armijos Europoje turi 

daugiau kaip 5,500 taktinių lėk 
tuvų ir 220 aerodromų. Nepai
sant nuomonių skirtumų tarp 
paskirų NATO narių, visa bend
roji gynybos organizacija kari
niu požiūriu yra parengties pa
dėtyje. Vis dėlto ,ne t ik Euro
poje, bet ypač JAV-se svarsto
ma, kas įvyktų tuo atveju, jei 
Prancūzija ne tik atsisakytų 
bendradarbiauti su NATO, bet 
ir pareikalautų pašalinti visus 
karinius įrengimus iš Prancū
zijos. Dėl geografinės krašto pa
dėties tokia situacija ypatingai 
apsunkintų Vakarų Europos gy 
nybą. 

Europinėje Rusijoje 75 divizijos 
Sovietų Sąjunga — didysis 

NATO priešas — turi 140 divi
zijų. Iš jų pusė divizijų turi 
po 11,000 vyrų (sausumos ar
mijos dalys) ir po 9,000 vyrų 
(mechanizuotos dalys) . Liku-

DRAUGAS, pirmadienis, 1965 m. kovo mėn. 22 d. S 

PASIKEITIMAI BAŽNYČIOJE 
Naujosios liturgijos prasme žmogaus gyvenimui 

KUN. V. BAGDANAVIČITS 

(Pabaiga) 
Žinoma, reikia viso krikščio

niškojo tikėjimo lobio, kad ga
lėtume šia tiesa tikėti. Reikia 

šios divizijos gali Kiti sukom-, 800. JAV šiuo metu turi 18 "Po-
plektuotos — *Jw - per kelias \ laris" tipo povandeninių laivų. 
dienas (iš rginių) ir pusė Ligi 1967 m. tų laivų, galinčių 
per maždaug vieną mėnesį lai- i iššauti raketas, skaičius pasieks 
ko. Visos sausumos armijos da- 41 su iš viso 656 raketomis. 
lys turi taktinius ginklus su Strateginis oro laivynas tebetu-
atominiais užtaisais — jų šauna ri 630 B-52 tolimo skridimo 
masis nuotolis siekia tarp 15 ir bombonešius. 
450 kilometrų (300 mylių). 

Sovietai nemažą divizijų dalį Sovietai pirmauja trumpesnių d^až^ogiš^i^realybei; kurią 
laiko vad. satelitiniuose kras- -
tuose: 20 divizijų yra rytų ar 

Ką išrisite žemėje, bus išrišta 
ir danguje". 

Šios dieviškos dvasios, Kris
taus patikėtos Bažnyčiai, dėka 

. . . . , ... , ji turi galimybę atsinaujinti, 
tiesiog dieviško sugebėjimo ne-; * k o n s t i tuci jos , "Evange-
pasipiktinti Bažnyčioje vykstan 
čiomis diskusijomis, kad galė-

į tume tikėti jų pasiektu spren
dimu, kaip Dievo žodžiu. Tačiau 
kito kelio ir nėra suvokti tai 

distancijų raketomis 

Sovietų Sąjunga šiais metais 
turi 200 tarpkontinentinių ra
ketų (pernai turėjo 100). Po
vandeniniuose laivuose sovietai 
turi įsirengę 120 raketų, kurių 
skridimo ilgis — 350 km. Pagal 
Washingtone leidžiamo "US 
News & World Report" (lapkr. 
30) informacijas, didžiausią grė 
smę JAV kaip tik ir teikia tie 
sovietiniai povandeniniai laivai 
su jų raketomis. Per 5 minutes 
jų raketos galėtų sunaikinti 50 
JAV miestų su 29,5 mil. gyven
tojų. Tos raketos siektų: JAV 
rytuose — Rochesterj ir Young- j į į į k u r i s vissds naujaisiais 
town, Vakaruose — Spokane ir | aJI^ajs Bažnyčioje buvo nu-

PASKUTINIOJI H VATIKANO 
SUSIRINKIMO SESIJA 

6. m. sausio 4 d. popiežius yra vienodoj parengty. Keturi 

darbą, tas schemas turės tuoj 
išsiuntinėti suirinkimo daly
viams. Klausimai "Apie Dievo 
Apreiškimą", "Apie religijos 
laisvę" ir apie "Kunigystės ins
tituciją" komisijos buvo baigti 
ir susirinkimo dalyviams išda-

Į Imti UJ sesijos pabaigoj. 

vidurio Vokietijoje, 4 — Vengri 
joje ir 2 — Lenkijoje. Visos 
jos — pilnai apginkluotos. Eu
ropinėje Rusijos dalyje iš viso 
yra 75 divizijos. Lėktuvų skai
čius — 11,000. 

Varšuvos paktui priklausą 
kraštai turi 62 divizijas. Jų ka
rinis pajėgumas pastaruoju me
tu žymiai sustiprintas, nors ne
maža divizijų dalis neturi pilno 
vyrų skaičiaus. 

Sovietų laivynas nėra ypatin
gai pasikeitęs. Išimtį sudaro 
povandeniniai laivai. Sovietai tu 
ri 400 povandeninių laivų ir 30 
atominių povand. laivų — šių 
pastarųjų skaičius kasmet pa
didėja po dešimt. 

Vid. Rytuose išsiskiria Egiptas 
ir Izraelis 

Jei Europos tąsa laikyti Vid. 
Rytus, tai karinės parengties 
atžvilgiu svarbiausi kraštai yra 
Jungtinė Arabų Respublika ir 
Izraelis. Egiptas turi 3 pėstinin
kų divizijas ir vieną šarvuočių 
diviziją. Numatomos dar dvi. 
Izraelis turi 3 divizijas ir 20 
atsargos brigadų — sausumos 
dalinius papildo modernūs "Mi-
rage" - UJ C lėktuvai. 

Įdomu palyginti dviejų didžių i Vakarų ir Pietų Europoje. Ap-
jų varžovų — JAV ir Sovietų! skaičiuojama, kad tokių raketų 
Sąjungos pajėgumą raketų ir sovietai dabar turi 750. JAV 
bombonešių srityje. Būdinga, jau žymiai pranašesnės jų lai-
kad abi valstybės tarpkontinen- < vynu — jų keturi išdėstyti įvai-
tinių raketų srity jų skaičių' riose pasaulio vietose, iš viso 
yra maždaug dvigubai padidi- turi 840 karo laivų. Iš 10 JAV-
nusios. Tarpkontinentinių raks- se turimų divizijų, aštuonios la-
tų (ICBM) JAV turi daugiau bai greitu laiku gali būti per-
kaip 925, iš jų 600 — "Minu-: keltos į kiekvieną vietą žemės 
teman" tipo. Šių pastarųjų skai rutulyje, kur atsiranda grėsmė 
čius ligi 1965 m. vidurio pasieks taikai. 

sukūrė žemėje Dievas, apsigy
vendamas žmonių tarpe. 

Būtų perdaug, jeigu mes 
šiandien leistumės studijuoti 
Bažnyčios teologiją taip, kaip 
ji yra suformuluota konstituci
joje. Mes čia galime tik prabė
gomis mesti žvilgsnį, kas čia 
krinta į akis savo naujumu. 
Pirmiausia čia galima pastebėti 
vyskupo vaidmens išryškinimas, 
nors popiežiaus primatas ir jo 
neklaidingumas pasilieka nepa
liestas. 

Bet negana to. Labiausiai šio
je konstitucijoje yra išryškin
tas pasauliečio vaidmuo. Pasau-

Phoenix, Pietuose — Dalias ir 
Memphis. Dėl to ir, teigia "US 
News", JAV laivyno pats didy
sis rūpestis — kuo skubiau pra 
dėti gaminti ginklus, galinčius 
susidoroti su sovietinių povan
deninių laivų grėsme. 

JAV turi žymiai pranašesnį 
karo laivyną 

Sovietų S-gos pasienio vie
tose esama nemažai raketinių 
pabūklų — vidutinio ilgio skri
dimo raketos gali lengvai pa
siekti įvairias vietoves visoje 

stumtas lyg į antrą vietą, šioje 
konstitucijoje ne tik atgauna 
savo teisių ir pareigų suprati
mą, bet gana naują jų formu
lavimą. Bet pasauliečio teolo
gija būtų atskira tema, prie 
kurios mes dabar taip pat ne
galime sustoti. 

Kas mums šiandien verta 
pastebėti, yra tai, kad Bažny
čios susirinkimas elgiasi, kaip 
pilniausia prasme Bažnyčios šei 
mininkas. Nuo pat Bažnyčios 
pradžios susirinkimai buvo įsi
tikinę, kad jie sprendžia da
lykus ypatingu būdu globojant 
Dievo dvasiai. Ir šis susirinki
mas nesudaro išimties. Jis vis
ką atnaujina dieviškos Kris
taus dvasios autoritetu. Tiesa, 
jis lieka ištikimas tikėjimo lo
biui, kuris Kristaus yra mums 
paliktas, tačiau jis tvarko kaip, 
tikrasis šeimininkas. Ir šiuo 
atveju labiau, negu kunuo ki
tu, dera permąstyti šiuos Kris 
taus žodžius: "Ką surišite že
mėje, bus surišta ir danguje. 
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Gambia valstybė vasario 18 d. gavo nepriklausomybę. Ji buvo Britanijos kolonija nuo 17 šimtmečio. 
Yra 4,000 kvadratinių mylių pločio ir turi 284,000 gyventojų. Savo laimėjimui atžymėti išleido pašto 
ženklus. 

iijos dėka (Kristus) padarė 
Bažnyčią ijjaunystės šviežumo 
laikytoja (4 &). 

Tiek popiežiaus neklaidingu
mas, tiek vyskupų neklaidin
gumas, kai jie kartu su popie
žiumi sprendžia tikėjimo daly
kus, kyla iš pačios Bažnyčios 
neklaidingumo. Konstitucija sa
ko: "Visas tikinčiųjų organiz
mas, pateptas Šventojo, negali 
klysti tikėjimo dalykuose. Šią 
ypatingą savo savybę, spren
džiant antgamtiniu būdu tikėji
mo dalykus, jie, pradedant vys
kupais ir baigiant paskutiniu 
tikinčiuoju pasauliečiu, parodo 
visuotiniu sutarimu tikėjimo ir 
doros dalykuose" (12 &). 

Kas čia yra pasakyta? Tik 
tai, kad tiek popiežiaus neklai
dingumas, tiek vyskupų neklai
dingumas kartu su popiežiumi 
nėra kokia asmeninė išimtis, glū 
dinti jų proto miklume ar gilu
me, bet tai yra išraiška visų 
tikinčiųjų pažiūros tuo ar kitu 
klausimu neklaidingumo tada, 
kai ta pažiūra yra visuotinė. Šio 
neklaidingumo garantijas mes 
turime visi iš Kristaus, kai vi
suotinai sutariame. Popiežius 
ir Bažnyčios susirinkimas yra 
tik mūsų neklaidingumo orga
nai. 

Dėlto ir į visuotinio susirin
kimo nutarimus mes turime žiū
rėti, kaip į visuotinio Bažnyčios 
nusistatymo išraišką, ir tai to
kio nusistatymo, kuris turi ypa
tingą Dievo ir Kristaus dvasios 
globą. 

Dialogas Bažnyčioje 
Kai kalbame apie jaunystės 

apraiškas Bažnyčioje, sustokime 
prie vieno veiksnio, kuris taip 
pat šiomis dienomis darosi la
biau matomas ir kurio reikšmė 
ilgainiui gali būti labai didelė. 

Mes čia turime galvoje tą reiš 
kinį, kurį galima pavadinti po
kalbio vardu. Bažnyčia šiandien 
nori kalbėti su pasauliu. Ji nori 
kalbėti su atsiskyrusiais krikš
čionimis, ji nori kalbėtis su to
mis religijomis, kurios turi vi
sagalio Dievo sąvoką, kaip žy
dai ir islamas. Ji nori kalbėti 
net su tomis religijomis, kurios 
Dievo sąvokos visiškai neturi, 
bet turi savitu būdu išvystytą 
dorovę, kaip budizmas. Ir rei
kia pasakyti, kad ši Bažnyčios 
laikysena, pradėta pop. Jono 
XXIII, randa labai gero atgar
sio pasaulyje. Pokalbis jau už
simezga. 

(Nukelta j 5 psL) 

Paulius VI valstybės sekretoriui 
kard. Cicognaniui pranešė savo 
nusistatymą IV vis. susirinkimo 
sesiją šaukti š. m. 14 rugsėjo. 
Šd sesija būsianti paskutinioji. 
Tą savo nusistatymą popiežius 
buvo pranešęs pereitų metų Kū
čių dieną ir Romos kurijos na
riams. 

Po tokio pirmojo popiežiaus 
pranešimo kardinolų kolegijos 
dekanas kard. Tisserant nedels
damas gruodžio 30 d. sušaukė 
posėdį, kuriame dalyvavo koor
dinacinės komisijos pirmininkas 
kard. Cicognani ir susirinkimo 
vykdomųjų organų nariai bei 
mišriosios komisijos nariai kar
dinolai ir jai buvo pavesta per
žiūrėti ir perredaguoti XHI klau 
simą — schemą "Apie Bažnyčią 
nūdieniame pasaulyje." 

Kard. Tisseranto sušauktaja
me posėdyje buvo nustatyta ir 
IV sesijai svarstytinų klausimų 
programa, kuriuos susirinkimas 
turės išdiskutuoti ir nubalsuoti. 

Ne visi programos klausimai 

jų, kaip schema "Apie Bažnyčią 
nūdieniame pasaulyje", "Apie 
Bažnyčios misinę veiklą", "Apie 
kunigų gyvenimą ir pareigas", 
ir "Apie religijos laisvę" jau 
buvo gerokai diskutuojami, bet, 
kadangi jie buvo grąžinti komi
sijoms su pasiūlytomis pataiso
mis, tad reguliamino nustatyta 
tvarka jie bus trumpai perdis-
kutuoti ir paskui balsuojami. 

Du klausimai — "Apie Dievo 
Apreiškimą" ir "Apie pasaulie
čių apaštalavimą" — buvo tre-
čiojoj sesijoj išdiskutuoti, tad 
ketvirtojoj jie be diskusijų bus 
balsuojami. 

Klausimai "Apie pastoracines 
vyskupų pareigas", "Apie santy
kius su nekrikščioniškomis re-

cJLc CL16VCL516 
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k, Spaluinuam spektre 
VI. Ramojus 

Ten, kur Kristus vaikščiojo 

ri yra pačioje nukryžiavimo vietoje, išliko visai ne
paliesta 

Religija ir orgijos... 

Atvykę į Tel Avivą, Izraelio sostinę, vėl pasijuto 
esą kultūringam pasauly. Miestas visiškai naujas, pa
statytas Izraeliui atgavus nepriklausomybę. Miestą 
dominuoja 10 aukštų JAV atstovybės namai, tokie 
dideli ir prabangūs, lyg rodos jie būtų Londone ar 
Paryžiuje. Turistai laukiami, nes žydų praturtėjimas 
Izraelyje, kuris gavo tiek daug paramos iš užsienio, 
nėra žymus. Vietiniai gyventojai išvargę ir ubagau
jančių neretai pasitaiko. 

Iš arabų pusės į Izraelio valdomą Jeruzalės dalį 
bet koks susisiekimas sustabdytas. Turistai sieną tu
ri pėsti pereiti. Arabų pusėje prieš žydus jaučiama 
didelė neapykanta, pereidavusi ir tiems, kurie žydų 
pusę norėjo lankyti. Pvz. iš kun. Suginto rankų buvo 
išplėšta viza į Izraelį. Kai kun. Sugintas dėl to pa 
reiškė nepasitenkinimą, jis turėjo nemalonumo. Nu
kentėjo lagaminas, dingo kai kurie daiktai. 

Izraelio pusėje turistams teikiama laisvė ir kaip 
Jeruzalė per 2,000 metų mažai pakeitusi savo 

veidą. Aplink miestą ir šiandien tebestovi anų laikų 
mūro siena. Naujas miestas kuriasi kitapus sienos. 
Įspūdis keliautojams čia buvo didelis. Matyti tos vie
tos, kur Kristus vaikščiojo, meldėsi, mokė žmones ir 
už juos mirė ant kryžiaus. Katalikui tai nėra papras
ta turistinė vieta. 

Kun. Sugintas buvo užsisakęs laikyti šv. mišias 
visose svarbesnėse vietose: Alyvų darže, Betliejuje, 
Kalvarijos kalne, taip pat ir angoje prie Kristaus 
grabo. Ta vieta palikta natūrali, kaip buvo Kristaus _ 

ligijomis", — "Apie vienuolių > laikais. Pastatytas altorius. Kun. Sugintas nustatytu \ savaitgaliais renkasi ant Taboro kalno ir ten kelia 
gyvenimo atnaujinimą". "Apie ; laiku ir ten laikė šv. mišias. Italas vienuolis, laisvai '• orgijas. V. Šimkų tai labai nustebino: daugelis linkę 
kunigystės instituciją" ir "Apie : kalbąs lenkiškai, nes Lenkijoj išgyvenęs 15 metų, ve-, manyti, kad žydai, išblaškyti po visą pasaulį, tauty-i h e r a n ą veži0jo taksio šoferis rusas emigrantas. Jo 
krikščioniškąjį auklėjimą" buvo dįiojo po visas tas vietas, kurios yra surištos su Kris- \ bę išlaikė ant religijos pagrindo. Bet dabar, atgavę. p a s a k o j imai skambėjo liūdna gaida: giminės daugu-
grąžinti komisijoms su priimto- taus gyvenimu. Kristaus nukryžiavimo vietoj stovi savo tautai nepriklausomybę, bendruomenės ūkiuose m • j | g U ( j v l j 0 likusiems negali net laiško parašyti, 
mis pataisomis. Jos turės juos katedra. 1927 m. katedra nuo žemės drebėjimo smar- ne tik nepraktikuoja jokios maldos, bet ir rabino ne-
išnaujo perredaguoti. į kiai nukentėjo ir dabar ji dar teberemontuojama. Į- nori įsileisti. Tą patį abierns keliautojams patvirtino 

Komisijos, užbaigusios savo ! domu, kad per žemės drebėjimą ta katedros dalia, ku- ir taksio šoferis. (BtM daugiau) 

Kūjis ir pjautuvas ant cerkvės durų 

Teherane, Persijoje. į akis krito milžiniška So-
galima geresnis patarnavimas, čia ir arabai laisvai I vietų atstovybė. Tai ištisas kvartalas, aptvertas aukš-
gyvena ir niekas jų nepersekioja. Nustebo abu lietu- J ta, kaip kalėjimo, siena. Kas už tos sienos dedasi, nie-
viai Lozoriaus prikėlimo vietoje pamatę išmūrytą kas nežino. Aplinka dvelkia kalėjimo nuotaikomis, 
aukštą sieną. Bet gidai paaiškino, kad mūro siena Prieš Sovietų atstovybę, kitoj pusėj gatvės, yra sta-
esanti apsauga turistams, nes arabai juos dažnai ap-1 čiatikių cerkvė. Popai atsiųsti iš Rusijos, o ant di-
šaudo. j džiųjų įėjimo į cerkvę durų iškaltas jau nebe kryžius. 

Autobusu nuvažiavę į Nazaretą, aplankė Taboro j bet kūjis ir pjautuvas... Toks sovietiškas kampelis 
kalną, kur dabar pranciškonai turi vienuolyną ir gra-1 Teherane paliko slegiantį įspūdį, 
žią katedrą. Vienuolyno vyresnysis yra amerikietis. \ P a t g m i e s t a s š v a r u S i ga^ėg n e tik v a i o m o8 , bet 
Jis nusiskundė, kad žydų bendruomenės ūkiuose esąs L ^ i r p l a u n a m o s . Teherano karalius, matvdamas kai-
jaunimas veda labai palaidą gyvenimą ir kaip tyčia myninės Sovietų Sąjungos pastangas pasmaugti ne

priklausomybę, pradėjo įvesti žemės reformą ir kitus 
i socialinius pagerinimus. Mūsiškius keliautojus po Te-
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Bakimore, Md. 
šv. Kazimiero švente 

Balt imorės ir VVashingtono a-

jnarė dvylikametė Ilona Norei-, du paveikslu. Madoną ir T r i s ! 
| kaitė paskaitė maldą j Šv. Ka-1 seser'.s. Iš viso per parodą par- j 
zimierą iš Sibiro maldaknygės, j duota 14 paveikslų. Dailininkes i 

Toliau sekė Jono Vaitkaus! kūryba mūsų spaudoje buvo j 
paskaita, kuri buvo kondensuo-1 daug kartų gerai įvei tinta. 

VALYMAS 
KĖLIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. 4. RUDIS 
T e l . CLiffside 4-1050 

C LASS I F I E D GUIDE 

Apie daii. Jadvygos Paukštie
nės ieškojimų kelius Vladas Min 

teitininkai vasario 7 d. surengė ta. Po paskaitos buvo moksle! 
įspūdingą š v . Kazimiero aka-; vių įžodis, kurj pravesti ir pri 
dėmi ją, kuiią organizavo Bal-įimti buvo pakviestas Cezaris gėla taip sako: "Dail. J. Paukš-
t imorės sendraugių vaidyba. Surdokas. Davusiems įžodį juos 
Šventė prasidėjo pamaldomis lie teles ir ženkliukus prisegė mer-
tuvių parapi jos šv. Alfonso baž I gaičių ateitininkių globėja M. 
nyėioje 8:30 vai. r . Šv. mišias ! Noreikienė ir ateitininkų fede-
a tnašavo ir pamokslą pasakė ; racijos valdybos narys prof. dr. 
kun. An tanas Dranginis. Pamal Antanas Sužiedėlis. Davusius į-
dose moksleiviai ateitininkai da žodį sveikino Cezaris Surdokas, 
lyvavo su savo vėliava. I š Wa-1 dr. Antanas Sužiedėlis ir prof. 
shingtono didokas būrys atvyko j Antanas Vasaitis. Davusių jų i-
į šventę. Dauguma ateitininkų j žodį vardu dėkojo Ilona Norei-
bendrai ėjo šv. Komunijos. Po; kaitė. Po pertraukos programai 
pamaldų ateit ininkai su svečiais! vadovavo prof. A. Vasaitis. Me-1 pat buvo duotas vedėjo Alg. 
susirinko į parapi jos salę, ku- \ ninėj daly "cuvo pas ta ty tas mon' Dragunevičiaus su dail. Jadvy 

SIUNTINIAI f UETUVą 
ir kitus kraštus. 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
tiene yra daugiau a r mažiau Chicago VL 60632 Tel. YA 7-5980 
nusistovėjusių pažiūrų į tapy- ; a ^ ( i i ^ s ^ j ^ g ^ ^ ^ - ^ g ^ . ^ ^ « ^ g g a 
bą. perdaug nesiblaško, kaip 
daugelis kitų kūrėjų, bet klystų 
kiekvienas, kuris menininkę pa
kaltintų stagnacija. J i yra ieš
kotoja naujų kelių, naujų žan
rų, tapybos būdų ir technikos 
plonybių". 

"Tėvynės Garsų" radio lietu
vių valandos programoje ta ip 

rioje susidarė gan didelis bū 
rys dalyvių. 

tažas. Jo autorė Stasė Surdo- \ ga Paukštiene pasikalbėjimas, 
kienė, pastatymas pačios auto- į kuriame j i pabrėžė, kad lietu-

Bufetą suorganizavo ir vado-1 rės, Marytės Noreikienes ir O-: viai vis daugiau ir daugiau do-
vavo M. Noreikienė su talkinin- nutės Adomaitienės, o išpildy- j misi dailininkų kūriniais ir ja is 
kėmis Eringiene. R. Gaiinaitie- j tojai — moksleiviai. Montažas puošia savo namus, 
ne ir Grybauskiene. Po pusry- \ užėmė apie 15 minučių, gana; Hartfordo ir apylinkių lietu
čių prasidėjo akademija. Prezi- > įdomus ir tinkamas dienai. Ja-! viai džiaugiasi turėję progos 
diumas buvo sudarytas iš visųjme išreikšta žodžiu, giesmėmis, j pasigerėti taip vertingais dail. 
ateitininkų federacijos padali- j baletu šv. Kazimiero kelias į i j , Paukštienės dailės kūriniais, 
nių, esančių šiose kolonijose, pir šventuosius. Akademija baigca' į. Bernotas 
mininkų: "VVashingtono — sen- Į ateitininkų himnu, 
draugių Antano Vasaičio ir balti j Montažas buvo tinkamai pa-
moriečių — sendraugių Stasio Į s tatytas. Baleto šokikė D. Draz 
Balčiūno, s tudentų Rimo Šilga- dytė plastiškai i r grakščiai at- Į 
lio ir moksleivių Ilonos Norei-1 vaizdavo pasaulio triukšmingu- i Marąuette Parko Balfo 5 sk. be 
kai tės . S tasvs Balčiūnas atidarė I m ą . 0 mažytės mergaitės T.' ir anksčiau skelbtų aukotojų aukojo: 

, , .. J \ , • .- -,-.„ : , T *' ,. - . n fL. . . . i po S25 Aleksas Vitkus, "Terra 
akademiją. Akademija pradėta; v . Galmaitytes, S. Eringyte ir , C C i v i n s k a s , S 2 0 Ad. ir G. Arma-
malda. Jauniausia prezidiumo! R Laskauskaitė su lelijomis į-; Haj, $15 Bronius Draugelis, $10 

; spūdingai atvaizdavo šv. Kazį-: kun. Al. Jaunius, P. ir J. Daužvar-
j miero dorvbes. Akademija buvo : džiai, Vik. Lesniauskas, klubas 

[ I gerai organizuota, tvarkinga ir "Krivūlė" per Pov. Dirkį, S 7.76 

LAIŠKAI "DRAUGUI" I 1 5 - £ S 

AUKOTOJŲ SĄRAŠO 
PAPILDYMAS 

» • « « » » • « » » » 1 » <s-•»•*• *-o-* » + 

T E L E V I E I J f t S 
paprastas ir spalvotas nebrangia. | 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3. j 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys Į 
Pasiteiraukite apie naujas. 

I. M I G L I N A S 
2549 W- 69th St H a, PE 6-1&5S 

KKAL ESTATE 

Marquette I 'arke med 2-jų butų 
fctt ir 5 karab. $16.200. 

Marų. pke mur. 4 butai. Garažas. 
Geros pajamos. $30,900. 

Med. 5 upartnientu. 50 p. sklypas. 
Geras investavimas. Tik $17,900. 

V A I N A R E A L T f 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

P U T U S PASIRINKIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 
A p d r a u d ę Agentūra 

Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR S-2Ž33 

H g. A L. £ S T A T E 
NAMAI IR 2EMC PARDAVIMUI 

a JT I Alvudo IV Kūčių vaikučiai per inž. 
S. B . 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
- LEONAS PRANOKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos | 

Tune-ups ir Motorų remontas 
5759 So. Wssfern Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospeet 8-9533 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii: 

TV — RADIJŲ TAISYSIĄS j 
P . R C D O A S ' 

4448 S. Western Ave. 
TeL 847-4829 

Cia pat galite gauti Briedžio dažų. į 
llllllllllllllilllinilllllllllllllllllllllllllllllil 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. WR 5-8063 

P A L O S P A R K 
12110 S. 93rd Ave. 

Naujas 8 kamb. mūr. namas, 4 
raieg., 3 vonios. "Panelled" sienos 
šeimos kambary. Didelis židinys 
salione. Katedrines lubos. "Panel
led" balkonas. Parketo grindys. 
Iškeltas patio. 2 maš. prijungtas 
garažas. Šis liuksusinis namas yra 
ant akro žemes. K. Česnauskas. 
12116 S. 93rd Ave. GI 8-493S. 

C O N T R A C T O R S 

V A C Y S 
C0NSTRŪCTI0N C0. 

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAM 

2501 West 69th Street 
H E 4-7482 436-5151 

I Pittsburgh, Pa. 
VERTA SUSIRŪPINTI _ Vasario i6_tos d minėft. 

Gal kartais ir gerai yra ne- Į — s ąą banketą praėjo B e t a M ^ Į ^ ? * * ? 0 ? 8 . ^ T ^ f e J*0****0*! "***** ^ * h e t r *?*?"* 

J. Slaboką, $5 J. Stulga, Pov. Ži
lys. Juoz. Valikonis, per p. Tijū
ną. Pavarde neišskaitoma, O. Pr. 
Gedvilai. $3 V. Pocius. 

Pažymėtina, kad p. A. Vitkus, 

TINKAMI RŪRAI TEIKTA 
GERA SAVIJAUTA 

Tokiais rūbus vyrams Ir moterims 
parūpins geriausiose 

- - — ' • — - " i - P - - --i- 729 aol. A. L J ^ ^ ^ t u d i j u o d ^ u n i ^ JONAS H. AKŠYS 
kritiką, ypatingai tuo atveju, kai, darybos centrui pasiųsta 700 
kas dirba, vežimą velka, o kiti tikI _ 
pagalius į ratus kaišioja. Ir daž- įcto1-
niausiai kaišioja tie. kurie nieko į — Šv. Petro ir Povilo para-
nedirba. Bet ne visur ir ne visada į pijos, Homestead, Pa., klebonui 
turime neboti priekaištų ar kriti- j ̂ u n p p} a n tes parapiečiai su
kos, ypač ten kur darbas yra ! r ė b a n k e t a < minint jo 20 ra. 
rimtas, visos plačios visuomenes! ° . , ^ ^, -.*. 
interesas ir io pasisekimas nuoi kunigystes sukaktj. Išreikšta 
jos priklauso ir kur skleidžiami gražių linkėjimų. LIETUVIŠKI VELYKŲ 
gandai, nriekaištai ar kritika gali — Lietuvio Kataliku radijo e y P I V I N I M O ATVIRUKAI ' 
labai sunkiai pakenkti. Del baimės. v a l a n d a , vadovaujama lietuvis- ° ¥ C I M I 1 , m U R , , i n U R B I : 

kad gali pakenkti (ir mano nuo-; . a p i j ų d u o d a m a n u 0 1:35! — o -
mone jau rumtai kenKia) ir dabar; * 0 , . . , - . -
skleidžiamos žinios (gandai ar tei- i » ^ v ^ - P° P i e ^ KieKV^ną, Dėžutėje y ra 10 gražių, kelių '• 
sybe?) apie Vasario 16 gimnaziją. : sekmadienį. iŠ WEDO s to tos L ^ g t v į ^ ^ kurie d rauge 1 

rašau šį laišką DIAL 810. McKeesport. Pa. Su- ^ y o k a i s ^ p e r s i u n t i m u k a i . į 
švietimo institucijas remti ir iš-, t a r t i g s u s t o t i r n i baigiasi ba- „,,rt - .,, ? 1 ™ 

laikyti, kad auklėtu ir augintų jau- , a n d ž i o r ^ ;UUO]a UK ?.l.w. 
Š L ' T S S ^ r a u Š ^ I B ū t , skaudu šioS apylinkės! Užsakym-s « , pinigais s i ^ j 
siu mūsų visuomenės uždavinių ir lietuviams, jeigu būtų nutrauk-, kitę: 

kas Dahar įausdamas nareiea ir i 2551 W ' 7 1 S t > C^cag0 ' ^ M*™ 
Kas. uabar jausdamas pareigą ir i ̂  925 .5 179 . Atdara vakarais nuo 7 
reikšdamas Balfui dėkingumą uz • uu io v. v., šešt. nuo 9 v. ryto iki 
suteiktą galimybę baigti studijas, j « I i t7 a J c a r o- TreCi&A- iT "ekmad- •*• 
atsilygina Balfui kasmet aukoda- i 
mas po 25 doi. i 

Galfo 5 sk. valdyba ĮĮĮ jinmUUĘlA. — • wSįį RENT 
Naujame name išnuomojamas 

kambarys. Marąuette Parke. 
Tel. 434-3569. 

rimčiausių darbų. Tas institucį-: t a radijo valanda. Pittsburghe 
jas kiek galėjau rėmiau ir kiek; i r apylinkėse y ra ne maža lie-' 
galėsiu remsiu. Jau dešimti^ metaiU neturėtų būti sunku iš-j 

HELP WANTED 

Reikalinga 
SXENOGRAF£-3«AšININK£ 

25 iki 40 m. amžiaus. 
5 d. savaitei. Bendrovės priedai. 

Geras pradinis atlyginimas. 
Skamb. Miss Olson — 644-1329. 

Heat ing Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūSių namo aj. šildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stogu 
rinas (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimu? 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAI, 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. We««teru. Chicaaro 9, 111. 

2x4 ir 1x3 m ū r a s Brighton P a r k 
centre. Gazo pačiais šildomas. Geros 
pajamos. K a i n a tik $20.000. 

2x4 ir 1x3 medte is . Nauji siding¥, 
ga^o šiluma, garažas, $13.7000. 

i% aukš to mura-s 5 ir 4 k a m b 
Naujas š i ldymas ir garažas. Viskas 
modernizuota. $21.000. 

2x5 m ū r a s 3 mieg. ir 3 k a m b . 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga-

l zu, a lum. langai, garažas. Arti viso 
kių mokyklų ir lietuvių bažnvrion 
$25.000. 

1% :uik.što 9 m. mūras. 60 hl. j 
vak.. a r t i Archyr. 4 7 p. skl. Viskas' 
modfrn. 2 a. neįrengtas. $2«.n(W. 

2x4 niūras, viskas atnaujituu -mo
dernu. 80 p. skl.. garažas. Turi sretr 
parduoti del mirties šeimoj. Pama
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL. 4-7450 arba YA 7-2046 

Eikerių ir oiaisto krautuve. Gra
žus namas su 4 kamb . butu. Didelis 
gražiai a p t v e r t a i sklypas. Didele 
'^rautu-vCs pa ta lpa . Daug galimumi.' 
praplėsti. Ramio je l i e t u k u kolonijo
je Erig-hton P a r k e . Didel6 proga 
darbšt iems l ietuviams. Skambinti 
-iandien. 

Mūr. Bunga!ow, 14 metų senumo. 

j Kampinis . 2 auto. mūr. garažas. Gra
žiai įrengtas vidus. Dideli 3 miega
mi. Galima įrengti kambarius pašto 

Į geje. Marąuette pko centre. 
Mūrinis. 3 butai po 6 kamb. Ge-

j ras sklypas. Tvir tas mūras. Savinin-
i kas nusipirko biznį ir nori skubiai 
I parduoti . Brighton pke., arti Western 
I susisiekimo. 

ŠIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

SALES a MORTGAGES • MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50. Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

2 butų n a m a s . 2 po 6 k., centr. 
gazu ši ldymas. $21,500. 

7 kamb . n iūras . Gazu šildymas, 
pla tus lotas. 55 ir Kedzie. $14.200. 

Naujas 5J4 k a m b . mūras. Arti 
mūsų. $17.000. 

4 k a m b . m ū r a s . Gazu šildymas. 
Garažas. 55 ir Pulaski . $17.000. 

Modt-mus 6 kamb . mūras . 2 vo
nios. 60 p. lotas. 2 m ū r o garaž . 64 
ir Pulaski . $35,000. 

6 kamb . narnas . Naujas gazu šil-
dvmas. Garažas . 65 ir California. 
$14.900. 

f i% aukšto. Du butai — 5 i r 4 
I kamb., 45 p. lotas. 66 — ir Kedzie. 
I $15.200. 

2 butų mūras . 2 po 6 kamb. Sausas 
rūsys. Garažas. Arti mūsų. $27,900. 

4 butų mūras . Naujas gazu Šildy
mas. Apie $5,000 nuomos. 55 ir Ca
lifornia. $39,500. 

2 aukštų, 6 kamb. mūro reziden
cija. Gazo šildymas. 1 % vonios. Ar t i 
M. parko. $24.400. 

3 lotai, šal ia Marą. pko, t inka 
apar tment iniui namui statyti. $16,00*. 

Nauja taverna ir butas, M. pke. 
$43.000. 

VISADA TTRIMJE GERŲ NAMŲ 

K. VALDI S REAL ESTATE 
2458 West 69th St.. RE 7-7200 arba RE 7-8534 

ETNOS IR NETEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFING CO. 
I JA 1-6047 arba RO 2-8778 

REIKALINGA MOTERIS 
Neringos restoranui dirbti po 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 

£ £ t t ^ $ t t \ w M * ^ - W * P ~ į \ Ch icagO, I l l i no i s , 6 0 6 2 9 Į Pietn. K r e i p k i t ė s ^ 
Kuris laikas pasiroda straipsniai Į Be šios valandos daug nukęri j iillllllltllimillllllllltllllllinilttlllllllllllll į 2 6 3 2 W. 7 1 S t r e e t 

spaudoje, o dar daugiau girdimos tetų mūsų paranijos ir visi kiti i į — • 
kalbos iš visuomenėje laikomų rim-' ft^^ reikalai ! ininillllimilllBĮIHHmnnil!lfflllinill!l į MACHDCE OPERATORS 
tais žmonių, operuojančių faktais,! — Kalbės kubietis. Kovo 28 priekaištai del tos gimnazijos ly-1 
gio. tvarkos iT daug kitokių ap-1 d. 3 vai. po pietų. CaUender Me-
iinkybių. kelia rimto susirūpinimo. I morial Church. 754 Ross Ave., 
Ir nieko .oficialaus ir kompetentin-1 Wilkinsburg, Pa., kalbės kubie-
go negirdime tiems priekaištams; t i g m a - j o r a s p e dro Diaz Lanz, 
ar kritikai atremti ^ p a n e i g t i - - aviacijos viršinin-
meko. išskiriant nuoiatmi skundi- " V

T , _ J . - » _ _ . 
mąsi. kad sunku ir vis reikalinga į kas. Lanz daug zmo apie Castro 
didesnes paramos. ir jo valdžią Kuboje. Įėjimas 

Nenorėčiau kartoti Čia visų tų ' nemokamas. Senis 
priekaištų — nėra prasmės juos į 
šviežiai vel kelti, nes dar labiau j ̂ _ - , ^ 
gali tos gimnazijos rėmimą silpnin- j r i a r t l O r C l , v^Ot l t l . 
ti ar dirbama darbą trukdyti. Vi- Į 
suamene. kuri spaudą seka ir su Į Dail. J. Paukštienės paroda 
žmonėmis bendrauja, juos žino ir Į pasidžiaugus 
girdi. Manau, kad labai žalinga R o v o 13 .14 d. Hartforde L. 
yra visuomenei nepaaiškinti tikro- H a r t f o r d o a p y l i n k ė s valdy-
sios padėties. Vasario 16 gimnazi- . . . " * 
ja nėra nei vienų Vakarų Vokieti-' bos iniciatyva buvo surengta 
joje gyvenančių, nei kurio vieno dail. Jadvygos Paukštienės me-
kito krašto lietuvių interesas ir rū- j n o kūrinių paroda Liet. Ameri-
pestis. šituo klausimu visi priva-; k o g p i l i e č i ų k i u b o s a lė je . 
lome būti vieningi, rimti ir soli-; p a r o d a t i d a r ė L R H a r t f o r . 
darus. Jokioms intrigoms ar va r-1 ~* . . _- _ 
ž>-muisi dėl kompetencijos vado-1 do apylinkes pirm. Alg. Dragu-
vybes ar atskirų teisių j ją nepri-! nevičius. Dail. J. Paukštienės 
valo būti vietos. Kaip visi remia-: darbų apžvalgą padarė dail. Au 
me Balfą, Lituanus ir kitas bend- dronė Dragunevičiūtė - Pakštie-
r , s institucijas, taip privalornerū- ^ t- d fl , 
pintis Vasario 16 gimnazija. Bu- J r 

tų labai skaudu, didžiai kenksmin-. Paukštiene. Parodos atidaryme 
ga ir neatleidžiama nuodėmė, jei į dalyvavo gana didokas skaičius 
ir tokios šventos, visiems bendros, žmonių, kurių tarpe buvo ir Šv. 
teises ir pareigos srityje įsivyrau-! T r e j y r J ės lietuvių parapijos kie
tų piktos asmeninės ar grupines ^ M a t u t i g p & ž 
intrigos. , I , 

Mano konkretus siūlymas būtų! tina. kad klebonas pirmas nu-
— nedelsti. Reikia tuojau pasiųsti pirko dailininkės J. Paukštienės 
asmenį padėčiai ištirti vietoje. Ge

t o </e. 20 # , 30 y pigiau mokčsite 
už apdrauda. nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F B A N K ZA P O L I S 
S2081/Ž W"est 95th Street, 
Chicago. Illinois. 60842. 

Tel. GA 4-8654 ir GK 6-43:59 
iimmiinumiHmmmjiumiimumimi! 

S0PH1E BARČUS RAD10 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie
niais ir sekmadieniais nuo S:o0 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirrnadie-

VISOS PrlOGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kll. AM ir 1027 mg FM 

Tel HEmlock 4-2413 
Tol. HF.mlook t-2413 

"15» So. Maple-wood Ave. 
Chk-aso 29. BU. 

M O V I N G 
I. NAUJOKAITIS 

Ilgą metų patyrimas 
Apdraustas perkranstymas 

WA 5-9209 Chicago, IH. 

ASSEMBLERS 
GENERAL FACTORY ^_ 

Steady Overtime — Many Benefits 
923 W. LAKE STREET 

Tel. MO 6-1141 
BENDRAS BIURO DARBAS 

Turi turėti šiek tiek sugebėjimų 
skaičiavime ir rasime mašinėle. 
Išmokinsim pradedančias. 

PALMER BUICK, INC. 
515 Lake St., Oak Park 

EU 6-4100 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23, Illinois 
Ofiso tel . 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

85 Ir Campbel l . Modernizuotas € 
kamb. bungalow. Nauji plasteriai , 
nauja e l ek t ra . Dideli kamb. $19.000, 
a rba pas iūlymas. 

Netoli Nabisco. 10 metų s enumo 
mūras . 2 g-ražūs miegamieji, valgo
masis, didelis salion&s. Garažas. 35 
p. sklypas. Tik $18,700 

61 ir Sawyer . apyl . 6 kamb . "oc-
tagon" fouRg. Modern. virtuvS, nau
ja karš to vandens šilima. Teirauki
tės. 

3 me tą s e n a m o modernus apa r t -
mentinis. Metinių pa jamų apie $14,-
000. "Bui l t - in" virtuves, šaldytuvai . 
ĮrnokSti $22,000. 

. Netoli mūsų Įstaigos. 5 me tų se
numo, 5 % k a m b . mūr . Alum. lan
gai. Apsauga nuo potvynio. Garažas . 
Pirksi te nebrangiai . 

Puse b loko nuo M. pko. 10 me
tų. 2 butų mūr . Savininkui 5% 
kamb. b u t a s ir $125 men. pajamų. 
Atskiri š i ldymai . $3 9,000. 

Br igh ton pke . 12 butų a p a r t m e n -
tdnis. N a u j a s ši ldymas, nauja elekt

ra. Ka ina t ik 5 kartus metiniu pa
jamų. 

10 apar tmentn , 3 metu. I plėtot 
nuo Marą. pko. Didelis sklypas. 
Automobiliams pastatyti vieta. Pu l 
kus pirkinys už 6 % kar tus metiniu 
pajamų 

Pulaski ir Archer apyL 8 metu, 
4 butų mūras. Savininkui 6 dideli 
kamb. ir labai geros pajamos. Šoni
nis įvažiavimas. Garažas. $53,000. 

2 gražūs bu ta i ir biznis. Tik k e 
lių metų m ū r a s pačiam M. pko 
centre. Geras pirkinys. 

Gražus 5 % kamb. , 1 metu m a r a s . 
Dideli, šviesūs kambariai . K i l ima i 
40 p . sklypas. Į pietus nuo M. p-ko. 
Tik $22,10.0. 

2 p o 6 k a m b . mūras. Naujos v i r 
tuves, nauja a tsk i ra šilima gazo. 2 
auto . mūr. garaž. M. uke. $32,000. 

Didelei šeimai. 5 miegamųjų mū
ras . Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17.900. 

Taverna ir butas . Mūrinis. Martj. 
pke . Nebrangiai . 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 4714)321 

'PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME, 

i BOOKKEEPTNG. NOTARUATAS, 
į CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th St. RE 7-8399 

D £ M E S I O ! 

HUiHIHIIilIUHHilIUHIUIHUilHlllUHiliHi 
A. ABALL ROGFING CO, 

Įsteigta prieš 49 metas. 
Dengiame visų rūšių stogus. Ta: 

some arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da
žome iš lauko. Taisome mūrą— 
"tuckpointing". Pilnai apsidraudė. 
Visas darbas ararantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778. 
Skambinkite bet kur iuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
iiimiiHiiiiimiiiiiiiiiiiifuiHiiiiiisįumjHi 

iiiiiiiiiiiiuiHiir.iiiiiiiiiiiuiiinniiiiiiiiiii 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai yra nedidelio formato, 

kelių spalvų, pagaminti "šilk 
screen" būdu. Yra sekantyB rinki
niai: 

Vardadienio 
Gimtadienio 
Padėkos . . . 
Užuojautos 

10 atvir 
10 „ 
10 ,. 
10 ,. 

M O V I N G 
Apdranstas perkranstymas 

jvaiiigi atstumą. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FRontier 6-188? 

riausia tiktų, jeigu šios iniciatyvos 
imtųsi Pasaulio Lietuvių bendruo
menės valdyba. Ištyrus padėtį, su
rasti būdus, kad būtų referuota. 
ir ,ią žinotų visi. kas remia ir yra 
suinteresuoti remti. Nedelskime. 
nes ir taip jau pavėluota. 

Dr, Leonas Kriaučelifinas 

L / I K t r U I I I . V . Sav. DAN LIUTIKAS 

TAlSTMAfl yra mflsu a r a C t A L T B f t . VI8TJ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimai • GARANTIJA • KREDITAS. 

2413 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 80629. TEL.: 471-2448 

Vestuvių 10 „ 
Vestuvių sukaktuvių- 10 „ 
Padėka už užuojauta. 10 „ 
"Draugas gali išpildyti užsaky 

mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru
kų, gių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy
tą, su d i r yt a iš vardadienio, gim
tadienio padėkos, užuojautos ir 
kt. — viso 10 atvirukų. Atviruku 
kaina $1.00 už pakel}. 

"D R A 0 6 A S" 
4545 Uest 8Srd Street, 
CHnCAGO 29, ILLINOIS 

Platintojam* duodama nuolaida. 
mmiiiiiiiiimimiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHii 

DĖMIAUSIAS ER GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASmiNKI-

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-6015 

Med. 4 butai . Tik $18,800. 
Mūr. 68 ir MapiewootL $18,800. 
Mūr. 2x5. Garažas. $26,500-. 
S butai mūr . Barmenas. $75,000. 
įjotas 30x125. Zonė R 3. $8.800. . . 

Visi namai Marąuette Park© 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69tB Si. HE 8-5151 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes flkių 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av„ Cicero 652-4348 

STANKUS 
C0NSTRUGTS0N C0. 

i t 

I Atlieka planavimo ir statybos 
I darbus, gydytojų ofisų, gyvena-! 

I mųjų ir prekybos pastatų. Jū-
; sų pasirinkimui turime virš 300 
j įvairių standartinių projektų. 
1 

j Ofiso Ir namu telefonas 
; PRospeet 8-2013 
i 

j 7105 S. Artesian Ave. 
t 

j Chicago, Illmois 60629 

D Ė M E S I O 

GARBAGE DRUMS 
\VTTH COVKRS A>T> l U O U I 
30 *:nd 50 eal. F ree Deliv«ry 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 * 434-1113 

Perskaitę "Draugą', duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

k* A S I N A U D 0 K I T E 
DRAUGO" SPAUSTUVES 

P A T A R N A V I M U 
Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje 

veje. Lietuvių tarpe ners teitos moderniakeanes spaustuves visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo ;vy>iams. Mažai yra tokių spaudos darbų, korių dien
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 

Kviečiame viaas orgaaizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultfirinl 
mą Išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei 

Visais ?pandos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, UJL 60629 TEL LU 5-9500 
% 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

file:///VTTH


REMIA RELIGINC ŠALPĄ 
Lietuvių Katalikų Religinės 

Šalpos aukų rinkinio vajus 1965 
m. vyksta. 

Fhiladelphia, Pa. šv. Jurgio 
parapija vajų sėkmingai pradė
jo š, m. sausio 10 d. rinkliava. 
LKRŠ įgaliotinis, kun. kleb. V. 
Martusevičius vadovavo vajaus 
gerai pradžiai. Dosnieji para-
piečiai sudėjo $459. Vėliau j tal
ką- stojo sodalietės. surinkda-
mos $200. Viso susidarė $659. 
Palaikymas svarbiųjų lietuviš
kų religinių programų, translia
vimas i "Lietuvą iš Vatikano ir 
Madrido radijų ir "kiti uždavi
niai reikalauja daug lesų. Todėl 
lietuviai ir kiti katalikai, supras
dami šios veiklos rimtį, gerašir
diškai gelbsti. 

Brooklyn, N. Y. Kadangi Re
liginė šalpa veikia Brooklyne, 

merikoje ir šiais metais kiekvie
na parapija proporcingai šeimų 
skaičiui atiduotų savo duoklę 
LKRŠ". Kaip jautriai pasisaky
ta ir parodytas platus LKRŠ 
darbų supratimas. Kun. S. Mor
kūnas nuolat remia LKRŠ. 

Ansonia, Conn. Šv. Antano 
parapija sudėjo $200. J a i vado
vavo kun. J. Vilčiauskas, kurs 
yra LKRŠ įgaliotinis Har t ford 
Arkivyskupijoje. 

Lietuviai kunigai atskubėjo 
savo aukomis. Po $150 — kun. 
V. Aleksonis, Munich. N. D., 
kun. J. Dakin, Chehalis, Wash. 
Po $100 — kun. S. Morkūnas, 
Sioux City, Iowa. kun. T. Žiū
raitis, OP, Wash:ngton, D.C., 
S90 — Msgr. L. Mendelis. Mal-
timore, Md. $80 — kun. F . Ki-
reilis, Chicago. 111. Po $50 — 

ir prižadėjo kiek jėgos leis t ę s t i ! DRAUGAS, pirmadienis. 1965 m. kovo mėn. 22 d. 
tą sunkų, be t garbingą darbą. 

todėl brooklyniečiai gyvai atjau kun. A. Abračinskas, Norvvocd, 
čia ir remia. Š. m. vasario 28 d. 
įvykdyta rinkliava šv. Marijos 
- Angelų Karalienės parapijoje 

Mass., kun. T. Narbutas , Dayt-
on, Ohio, kun. T. Palis, Oakland, 
Calif., kun. V. Skilandžiūnas, 

LB valdybos narės : Valiūnie-
nė ir Valiulienė prisegė rėmė
jams taut in ius kaspinus, o vedė
jui ir kalbėtojams gėlių. 

Meninę programą pravedė 
Vai tkus . Prof. Aleksis pasirodė 
su vyrų kvar te tu . Programą iš
pildė Seliokaitė, Paliulytė, Bra
zauskas, Puodžiukaitienė, čam-
p-'enė, Venclauskienė, Seliokas. 
Paliulis ir Bražėnas. Po progra
mos šauni vakarienė, kurią pa
ruošė bendruomenininkės. Ma
lonu, kad buvo apsčiai jaunimo. 
Š:s dvigubas parengimas pavyko 
puikiai. Lietuvių bendruomenės 

Šv. Antano gimnazijos Kennebunkporte, Maine, berniukai atlieka i valdybai už tai priklauso nuo-
pratimus laboratorijoj, vadovaujami kun. Augustino. į g ^ a č i ū " K Bagdonas 

>tuotr. B. Kerbehenės ! 

Mūsiį mielai pirmininkei 
p-niai METAI ŠEPET1ENE! 

ir jos vyrui 
pulk. J O N U ! ŠEPEČIU I , 

mylimai sesutei ir svainei 
A. -f A. 

ELENAI VANŠREIDERYTEI mirus, 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Detroito Biruiietes 

davė $776.34. Tai buvo dosnių I Fitzroy. H. Canada, kun. J. Žvir 
širdžių ir gilaus supratimo do- j blis. Grand Rapids, Mich. Po 
vanos. Kun. J. Aleksiūnas va- j $30 — kun. A. Babonas, New 
dovavo rinkliavai, o kun. V. Pik- j Phil. Pa., kun. W. Kwinn, Spring 
tu rna padėjo. LKRŠ Direktoria- j Valley, 111., $26 — kun. J. Vii-

Mūsų kolonijose 
Waterbury, Conn. 

niiiiiiiiiiiiiiiiiHimuiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiii! 

RADI0 PROGRAMA 

PAVYKĘS KULTŪRINIS 
SAVAITGALIS 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 

į WLYN, 1360 bangos, veikia sek-
pavykusia. Gera dalis paveikslų ; madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
parduota, kas rodo lietuviškos i Po p'etų. Perduodama: Vėliausių 
visuomenės gyvą susidomėjimą & - - - ' - * " - r.r.v- ^r.tr-.-kv. ir v. -
dail. Jurkaus darbu. 

Kovo 13 d. Waterburio lietu-

T) raugas' 
llllilIlIlIlSIIIIIllllllllllllllllllllllllllHIHIIIi 

mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutes pasaka. Programą ved.' 

T • * » • J • j . . Steponas J. Minkus. Biznio reika-Lietuvos prisiminimų radijo . . ^ . . .. . _ . „ ™ „Z^.,, • , . . J„ lais kreiptis j Baltre Flonsts — 
, u , . ^ J ' visuomene turėjo retą 1000 valandų minėjimą poetis- Gėiiu bei dovanu krautuvę, 502 E. 

t a s labai dėkingas visiems au- j čiauškąs, Ansonia, Conn., $25; progą dalyvauti puikiai pa vyku- ku žodžiu atidarė LB valdybos Broadway, So. Bostone. Telefonas 
kotojams ir rinkliavos pravedi- _ kun. J . Matutis, Hartford, j šioje meno šventėje, kurią su- vicepirm. Kiemaitis. Paminėta AN 8-0489. Ten gaunamas i 
mo vadovams. $20 — kunigas A. Paškus, j r u o š ė Waterburio L B valdyba. \ mjrusiB% valandėlės stei-ėial " " " " " " " " 

šv . Jurgio parapija, kun. kle-Į Brooklyn, N. Y. $13 _ kun. | D a i l . Pauliaus Jurkaus pa- J s t e b ė j a . 
bonui A. Petrauskui vadovau-Į F. Bartkus , Dalias, Texas. Po! v e įkslų parodą atidarant žodi v e d e J a i kalbėtojai ir rėmėjai. 
j a n t surinko $50. $10 — kun. C. Auglys, D e n n y - ! t a r ė {& p i r m ; d r Vileišis' Dai- P a l i n k ė t a P5 dabartiniam vedė-

Maspeth — V. J. Atsimainy- fcrook, N. D., kun. V. Balčiūnas, i 1 ^ ^ pristatė V. Bražėnas j u i P a l h l l i u i s e k m e s sunkiame 
mo parapija, LKRŠ Vicepirmi- Putnam, Conn., kun. A. D r a n - j D a i l p a u l i u s Jurkus m e i s t r i š k u . d a r b e ' 
ninkui Msgr. J. Balkūnu: tvar- gims, Baltimore, Md., kun. P r . Į ž o d ž i u apibūdino savo kelią į! Sveikino parapijos klebonas 
kan t atėjo su labai gausia $500 i Gaida, Toronto. Canada, kun. | m e n o a u k š t u m a s . ! kun. Gradeckas. tautinės sąjun-
auka. J ie yra gausiai aukoję ir j V. Memenąs. Jolliet, IU., kun. | P a r o d a ? k u r i o j e b u v o į š s t a t y - gos pirm. Gureckas, Bendruo-

M. Vembrė, Brockton, Mass. Po t a ^ m paveikslų, laikytina menės pirm. dr. Vileišis, preky
b in inkas Samoška įmokėjęs biz
nio laikotarpyje per 4,000 dol 

anksčiau. 
Oiicago, 111. Didžioji Chica-

g a pradėjo vajų. Pirmoji atsiun 
tė Vilniaus Aušros Vartų, tėvų 
marijonų parapija $57.50. Kitos 

$5 — kun. V. Budreckas, Brook
lyn, N. Y., kun. P. Jokūbaitis, 
New Mexico, kun. A. Martis, 
Rainelle, W. V. kun. Pr. Moc-

padarys artimoje ateityje. Šie- i kus, Coaldale, Pa., kun. S. Ma-
me t laukiama, kad kiekviena i žeika, Phila., Pa., kun. J. Pruns-
lietuvių parapija padarytų rin- į kis. Chicago, 111., kun. K. Stepo-
kliavą. Nežiūrint kiek būtų su
rinkta, bet jei iš kiekvienos pa
rapijos būtų gauta, susidarytų 
stambi suma. 

Sioux City, Iowa. šv. Kazi
miero parapija', veikiant uolia
j a m dvasios vadovui kun. S. 
Morkūnui, surinkta $200. Šis 
labdaros didvyris r a šė : "Linkiu, 
kad Sioux City lietuvių parapie-
eių dosnumo pavyzdžiu pasektų 
visų parapijų parapiečiai lais
vame pasaulyje, o ypač čia A-

nis, Burbank. Calif. 
Visoms parapijoms, jų vado

vams ir visiems broliams kuni
gams už aukas yra giliai dėkin
ga LKRŠ valdyba ir direktoria-
tas , o ypač y ra dėkingi gau
nantieji paramos. 

LKRŠ laukia, kad kiekviena 

Petkų 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2S33 West 7isi St. Tsief, GSov^hni t-2343-ė 
1410 S, 50th Ave., Cicero, TQwfi*r*i! ?•? !38-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

VAKARŲ PENNSYLVANUOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A t A N 0 
W E D O 

kitam, kad mes vienas kitam ; už skelbimus. Kalbėtojų per va-
būtume naudingi. jlandėlę vardu sveikino prof. 

Pokalbis, kad cūtų palaimin- j Aleksis, vienas iš tvirčiausių lie 
gas, turi būti laisvas ir nuošir- j tuviškų ąžuolų Waterburio apy-
dus. Dėlto mes turime suteikti j linkėję. 
pokalbininkui teise sakyti viską, . . . , . . . ,_. n -,- ,-f . . ' , ." .;. t Valandėles vedėjas Paliulis ką jis mano. Mes turime turėti i , . , . „ „. , . , . . . . . . . . . . . . , - ; padėkojo uz gražius linkėjimus nusižeminimo pripažinti, kur mu 1 * 
sų pokalbininkas y ra teisus. 

Tačiau, taip elgiantis, iškyla 1 )g&*Bmmi^m^mmmm^mmmaMm 

Vadovaujama lietuvių katalikų p& 
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
transliuojama iš galingos stoties 

Mckeesport, Peraisylvania 
K»% sekmadieni nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet 

B A N G A 8 1 0 
Visai? reikalais kreipkitės adr~ 

«i: Lithaaniac Catholic Hoo 
tf? E l> O. McKeesport, Pa. 

pavojus, kad mes patys galime 
prarasti tiesą ir, užuot ją pa
liudiję, pasidaryti pusiau tiesos 

lietuvių parapija parems jos lab a t s t o v a i s . p a u l i u s VI susiduria 
daros darbus. Vajus vyks ta vi-

I sus m#tus. Gavėnia y r a ypatin-
I gai palankus metas rinkliavoms. 

LKRŠ valdyba 

PASIKEITIMAI BAŽNYČIOJE 
(Atkelta S 3 psl.). 

Žinančiam Bažnyčios istoriją, 
š i jos laikysena stebima savo 
naujumu. Galima sakyti, kad 
visais naujaisiais amžiais Baž
nyčia laikėsi priešingo nusista
tymo ir vengė pokalbio su ki
tais . J i ne tik jo vengė, bet kai 
kuriais atžvilgiais net ji draudė. 
Tai y r a suprantama, nes Bažny
čia buvo apsiausties stovyje. Ją 
energingai puolė reformuotieji 
krikščionys. Vėliau prieš ją iš
ėjo politinis absoliutizmas. Prie 
t o puolimo prisidėjo tiksliųjų 
mokslų pažanga. Dar vėliau ar
šiai prieš ją išėjo liberalizmas. 
O mūsų dienomis jo darbą per
ėmė bedieviškasis materializ
mas. Taigi Bažnyčia ilgus lai
kus buvo apsiausties stovyje. 
J i savo galvosena buvo prisi
taikiusi šiai situacijai. Nėra a-
bejonės, kad ši galvosena gana 
giliai kenkė Bažnyčios misiji-
niam darbui. Misijonierius ne
buvo labai laisvas leistis į gyvą 
pokalbį su tuo žmogumi, kuriam 
jis norėjo paskelbti Kristų. Ry
šium su tuo ėjo ir kita blogy
bė: misijonierius skelbė ne tik 
Kristų, bet ir savo kultūrą, ku
ri ne visais atžvilgiais tiko a-
paštalaujamam kraštui. 

Tai yra tik pats bendrasis šio 
dialogo trūkumo vaizdas. Ap
žvelkime trumpai jų istoriją. 
Viena iš reikšmingiausių apaš
talavimo priemonių yra pamoks
las. Pamokslą padare visuotine 
krikščioniškojo gyvenimo apraiš 

dis neįeina į žmogaus širdį. Ta
da jėzuitai išrado naują apaš
talavimo būdą — mąstymą. Mąs 
tymo ir tylos tam t ikras deri
nys sukūrė rekolekcijų sistemą, 
kuri veikia Bažnyčioje iki šių 
dienų. 

Tačiau šiandieniniam žmogui 
ir mąstymas pradeda neveikti. 
Paliktas vienas sau mąstyt i jis 
pasidaro nykios savo vienumos 
auka, kuri jį greičiau iškankina, 
negu atveda prie Kris taus. Pa t s 
vienas sau galingų negatyvių 
minties krypčių j is neįstengia 
nugalėti. Jam reikia kito asmens 
pagalbos. 

Paulius VI pirmojoj savo en
ciklikoj y ra plačiai sustojęs prie 
šio klausimo ir pateikęs tiesiog 
pokalbio teologiją. Tai y r a at
skira tema, ir mes čia jos ne
galime pilniau svarstyti . Mes 
t ik suminėsime ją, kaip Bažny
čios naujumą, kuris dabar dar 
y r a mažai juntamas, be t per 
kokį šimtą metų gali duoti Baž
nyčios apaštalavimo metodams 
visai kitą veidą. 

Paulius VI mano, kad mūsų 
apaštalinė veikla nėra monolo
gas, bet pokalbis. "Pirmiau ne
gu patrauksime pasaulį tikėji
mui, ir net tam galėtume jį pa
traukti , turime prie jo eiti ir su 
juo kalbėti", sako popiežius. Po
kalbio teologiją mes čia iškelia
me da r ir tam. kad ji padėtų 
mums suprasti, kas darosi li
turgijoje. Naujojoje liturgijoje 
mes pastebime taip pa t akcen-

su šiuo klausimu, bet nuo po
kalbio minties jis neatsisako. 
Jis y ra įsitikinęs, kad žmonėms 
"išganymo negalima paskelbti 
išoriniu būdu". Tam reikia nuo
širdžios meilės kontakto, kuris 
yra galimas pokalbyje ir nuo
širdžiose diskusijose. 

Bažnyčios išėjimas į pokalbi 
šiandien reiškia, kad Bažnyčia 
turi didelį pasitikėjimą savo pa
sauliečiais ir kunigais. Imdama
si šio apaštalavimo metodo vi
soje platumoje, ji išpažįsta, kad 
nebijo, kaip anksčiau, jog pa
saulietis, susitikdamas a r kal-

; bedamasis su kito tikėjimo žmo 
gumi, gali prarast i savo tikėji
mą. 

A. Ą A. AGOTA BUMBLAS 
(PO TĖVAIS MIKALAUSKAITĖ) 

Gyveno 7022 South Maplewood Avenue, Chicago, niinois. 
Mirė kovo 21 d., 1965, 6:45 v. ryte. sulaukusi senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Garliavos parapijos, Jaunučių kai

mo. Amerikoje išgyveno 65 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 sūnūs: Joseph. Charlss ir 

marti Frances, ir John, anūke Margaret, daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų. 

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans kopi.. 6845 S. Westem 
Ave. Laidotuves įvyks trečiad.. kovo 24 d. Iš kopi: 8:45 vai. 
ryto bus atlydėta j Šv. Jurgio parap. bažnyčią, kurioje Įvyks ge
dulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nulydėta j 
Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Sūnus, marti, anūkė ir kiti gimines. 
Laid. direkt: Mažeika ir Evans. Telef. REpublic 7-8600: 

LR1D0TUVIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MGDERNlžKOS KOPLYČIOS 

4805-07 South kermitage Tvenus 
k ei . iMI-2 

4330-34 Ssafh ts&'smia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ii IR 3-9852 

0*0s*mį& 

• * ^ 1 

E.KCĄS: 

ka domininkonai viduramžių vi- tą pokalbiui. Nors šis pokalbis, 
duryje. Praėjus keletui šimtme Į žinoma, yra stilizuotas, bet jo 
čių, buvo pastebėta, kad pamoks ; prasmė taip pat yra ta, kad 
las neveikia. Pamokslininko žo- Į padėtų mums atsiverti vienas 

A. f A. 
Helen Tanzagalski 

(po tėvais Daubaras) 
Gyveno 1622 "VVest 66th St. 
Mirė kovo 20 d.. 1965 m.. 

5:15 vai. ryto, sulaukusi 70 
metu amžiaus. 

Gimė Lietuvoje; Kilo iš 
Šiaulių apskr., Radviliškio pa
rapijos. Amerikoje ifigyveno 40 
metų. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
dvi dukterys: Genevieve Galias 
ir jos vyras Robert. Ann Ma-
telock ir jos vyras John, aš
tuoni anūkai, du broliai: Alex 
Daubaras. Paul Daubaras ir jo 
žmona Mary, sesuo Brigita su 
šeima. Lietuvoje liko daug ki-
tų giminių, draugij boi pažįsta
mų. 

Priklaus? Tretininkų dr-jai. 
Našlių klubui šv. Kryžiaus pa
rapijoje. 

Kūnas pašarvotas J John F. 
Kudeikio koplyčioje. 4605 So. 
Hermitage Ave. Laidotuves j -
vyks antrad.. kovo 23 d. Iš ko
plyčios 9 vai. ryto bus atlydė
ta į šv. Kryžiaus parap. baž
nyčia, kurioj įvyks gedulingos 
pamaldos už velionės siela. Po 
pamaldų bus nulydėta j šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nulnkle: Dukterys, arnikai, 
broliai ir visi kiti (pminPs. 

Laid. direkt. John F. F.udei-
kis, Telef. YArds 7-1741. 

A. -f A. 
Vincentas (William) Rasgus, Sr. 

Gyveno 4334 South Rockvvell Street, Chicago. Illinois. 
Mirė kovo 21 d., 1965 m., 5 valandą ryte, sulaukęs 76 me

tų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kauno apskrities. Amerikoje iš

gyveno 59 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Sophie (po tėvais Ste

ponavičius), duk tė Jean Scehovic ir jos vyras Steve. du sūnūs : 
\Villiam, ,Tr. ir jo žmona Emily. Alphonse ir jo žmona Lenore. 
septyni anūkai ir vienas proanūkas , sesuo Ona su šeima. Lietu
voje liko daug kitų gimimų, draugi) bei pažįstamų. 

Priklausė šv. Vardo draugijai . 
Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. vakaro John F . Eudei-

kio koplyčioje, 4330 South California Avenue. Laidotuvės Įvyks 
trečiadieni, kovo 24 dieną. Iš koplyčios S:30 vai. ryto bus atly
dėtas į švenčiausios Panelės Marijos Nekal to Prasidėjimo para
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionio 
siela. Po pamaldų bus nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, d raugus ir pažįs tamu-
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę l ieka: žmona, duk tė , sūnfe i r visi k i t i gimines. 
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis . Telef. LA 3-O440. 

PIRKITE DABAR TIESIOS NUO 
m % i £ L $ o i 

SAVININKO 

S A I N T CASfMIR 
M O N U M E N T CO 

3911 West l l l t h Street 
Didžiansias Paminklams Planą 

Pasirinkimag Visame BCsste 

Telef, — OEdarcresf 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinio 

GUŽAUSICy BEVEBLYKILLS GELINY61& 
į į Geriausios gėles del vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef.PR S-0833 PR 8-0834 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIAI 
lietuvis Laidotavin Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS G, LA0KAW1CZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23 rd PLACE 

itiHimmniiniiiMiiiiiiiimimimiimim 
Apsimoka skelbtis DRAUGE 

nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 
iiiiiiuiiiimmiimiiiiiiimmiiuiiiiiiiiiiiii 

Tel. REpublic 7-1218 
Tei. VTrginia 7-6672 

PETRAS BiElIŪNAS 
4348 S. CAUFOBNIA TeL LAfavette 3-S572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3367 LITrAMCA AVE TeL YArds 7-3401 

POVILAS J, RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MCHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

iURGIS F. RUDMIN 
3319 S. UriTANlCA AVE. Tei, YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. SOth AVE. CICERO, DLL. Tel. OLympic 2-1003 

Pasinaudokite Draugo. OassIiiHi" skMinmL 

file:///Villiam


DRAUGAS, pirmadienis, 1965 m. kovo mėn. 22 d. 

X Jono Minelgos eilėraščių 
knyga vaikams •Labas rytas, 
vovere" jau išėjo iš spaudos. 
Tai puošnus leidinys, iliustruo
tas gražiom Kazio Veselkos iliu 

istracijom, įrištas j kietus vir
šelius. 

X Žurn. VI. Selenis, Detroit, 
X šv. šeimos vflos rėmėjų Mich., "Draugo" knygų išpar-

svarbus susirinkimas į v y k o k o - : d a v i m o p r 0 g a , užsisakė knygų 
vo 14 d. viloje. Dalyvavo rėmė- už S20. Kviečiame pasinaudoti 
jų iš visų kolonijų. Pirm. Car-
men Rich serga, susirinkimui k n ^ ^pardavimu. Patikrmki-
vadovavo kun. A. Adominas. te "Drauge" šeštadieniais skel-
Daugiausia kalbėta apie tai, biamą knygų katalogą ir rasite 
kad būtų gauta d a u g rinkėjų jums tinkamų leidinių, 
p a k a p i n i ų aukas r inkti Kapųj fc W o o d _ 
puošimo dieną. Kun. S. Adomi
nas pranešė, kad t u r ė s laimėji- stock, Ont., Kanada, Amerikos 
mų knygutes su 30 gerų dova- Lietuvių tarybai atsiuntė §50. 
nų. Emily Rich pranešė , kad 
rugsėjo 10 d. t u r ė s viešą rink
liavą mieste. Sekant is Holy Fa
mily vilos susir inkimas įvyks 
gegužės 16 d. viloje. Pradedant 
ir baigiant susirinkimą vilos 
kapelionas kun. S. Adominas pa 
simeJdėuž ligonius kard. A. G. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

| mokinių tėvai. Toks pobūvis, 
kaip ir kasmet, ruoš tas Brigh-
ton Pa rko Nekalto Prasidėjimo 
parapijos mokyklos lituanisti
nės klasės mokinių tėvų, įvyko 
kovo 14 d. parapijos salėje. Pro 
gramą buvo t ikrai literatūrinio 
pubūdžio, kurią atliko tos mo
kyklos lituanistinės klasės auk
lėtiniai. Grupė mokinių skaitė 
iš hteratūrinių veikalų epizodė-

jlius, daklamavo ir skambino 
Salvinija Gedvilaite ir Violeta Cižauskaitė, dainavusios Pax Romaną p i a n i n e Pianinu skambino Al-
Nokturno programoje New Yorke. Nuotr. P. Až. _ . » ~ . - ,-v •-— — - - . 

Iš a r t i ir t o l i 
mo reikalus. Į suvažiavimą bus, bei nenormalumų. Kai kur jau 

da r daug gaunama skundų. Dien K o v o « d- M™do kultūrinė 
rastis teigia: 'TMona ir jos ga- Popietė, įvykusi Marąue t te Par-
miniai neretai iškepami blogai, j k o Parapijos salėje, buvo turi-
Duonos ir duonos gaminių k o - : n i n g a i r J d o m i - P<> t r u m P ° P i r ' 

mininkės S. Petersonienės }žan-

J. A. VALSTYBĖSE 
Kun. Antanas Ežerskis, pakviesti įvairių jaunimo or-: įrengtos mechanizuotos kepyk 

Meyer, kun. E. Abromaitį , pirm. Miners Mills, Pa., šio miesto lie- ganizacijų atstovai. Paegidauja j los, bet, pagal partinį laikraštį, 
Carmen Rich, Leonardą Kalvai- , tuvių parapijos klebonas, jau ma, kad k a r t u su skyrių ats-
tį ir Anną Pučkoris . P o susi- eilę metų puikiai tvarkąs para- tovais į suvažiavimą atvyktų ir 
rinkimo kun. S. Adominas vi- pijos reikalus, neužmiršta ir pavieniai jaunuoliai. 
sus pakvietė užkandžių, kuriuos bendrųjų lietuvių kultūrinių ir i — Nottinghame suruoštas 
pagamino ir pavaišino vilos ve- visuomeninių. Besilankant jo va tarptautinis koncertas, kuris kybe reikia rimtai susirūpinti _ ,„.„v- , ; - r -
deja seselė M. demenc i j a . dovaujamoj parapijoj vienam buvo pakartotas 3 vakarus iš ; Gyventojai nori pirkti gerą į i P į * ^ T susirinkusiųjų pasveiKi 

_ - . - « „ . . . . ^ „ i "Draugo" redaktoriui kun. An- ; eilės Scenoje pasirodė 10 tau-Iną ir pasirinkti įvairių jos rū-
X Emilija Navickiene, Della , . ° , . . . . ,„,>, , , , . . . T . !.. „ _ , ... _ _ ^.. _ . , , drmi Naudžiūnui, MIC. jis au- tybių menines grupes. Koncer-jsių . Kalvaitienė B Cicėnas i r Mo- : 

terų sąjungos'21 kp. iš Tovvn ^ J ^ T s ^ n T ^ ™ - " ^ ^ T T - ' T S - ^ *~ nurodoma, kad vis dar _ 
of Lake paaukojo dovanėle Ma f j " f f f l $10000. Pazy-me- dyme dalyvavo ir lietuviai, k u r j d a i n a s r e i š k i l l v s : ^ ap- į labaf v e r t i n g i f i l m a i : _ . 

Z *•'"'"""' -f. . . , ,tina, kad kun. Ežerskis, 1911 gražiai pasireiškė mūsų jauni- ' o-audinėirmas srrobstvmai i r k a i , " , . * " . " ^ T 
njonų bendradarbių seimui, ku- Antano naraoMa m , , <\Vvt 1 gauoinejimas, groostymai ir Jai ^ J o n u k a s į. G r e t u t e , Darže-

m. Į t a r ę s sv . Antano parap.ją, mas. (V. Vyt.) n ų paaukštinimai Kai del duo- - . D a s a k o s _ d a u 2 - i o b a i ^-a 
Cicero ir joje klebonavęs iki; V ^ , • . ^ i ! . i T Innes pasakos — aaug įaoai gra 

rū- OKUP. LIETUVOJ 
pinosi lietuvių katalikų spau-K a s negalėtų dalyvaut i seime, j * , , , * ; . . : . . __.__...,... 

galit savo auka pasiust i tėvų T3-- s Y.° u r a u ? ° _ icaejų kokybe. Apie nesklandumus pre; dėtis esanti Jurbarko rajone, 
marijonų rėmėjų 8 ak. pirminiu ^ r a u g l J ° į . d 1 1 ? k t o " l * V i r m ^ ' kyboj, nekultūringą pirkėjų ap-!Pateikiamas toks Alytaus ra
kei Petronėlei Turskienei, 4639 p f i r l z d m i n k a s - ^ U g U : ^ t a r n a v i m ą nuolat teberašoma; jono mokytojo skundas: užeini 
So. Hermitage, aktyviai Tėvų ^ : ̂ a s ^ C f U g

p - ^ o k u P - Lietuvos spaudoje ir j į parduotuvę, matai pakanka-
mariionų bendradarbių veikė- t . * T U n ' i ,~a . . , r „ . S tiems klausimams tebeskiriami i mai skalbimo mašinų, radijo a-
. . J į šiemet yra sukaktuvininkas. Bir t (m. „ „ , . .. , . . . , . . . , . . 
jai . L _ . . ., Tiesos vedamieji ar aštriai paiparatų, bet negausi mokyklinių 

TĖVŲ POBCVIS gyvena ir kartais dar pasilinks
mina. 

Lietuviai tur i gerą įprotį Kun. dr . Urbonas, beaiškin-
ruošti tėvų susipažinimo pobū- damas savąjį filmą, tarsi burte 
vius. Dažniausiai tokius pobū- užbūrė visą gausią auditoriją, 
vius ruošia lituanistinių klasių j į s , kaip geras gidas, išvedžiojo 

po amžinąją Romą, senovės 
Graikiją, parodė žymiuosius E-
gipto istorinius pastatus, Šv. 
Žemę ,kur gimė ,augo ir gyve-

Po oficialiosios programos da 
lies, svečiai buvo pakviesti prie 
padengtų stalų ir pavaišinti ka
vute bei skaniais užkandžiais. 

Pažymėtina, kad be nuolati
nių Alvudo kultūrinių popiečių 
lankytojų buvo kan. dr. Kon
čius, kan. Zakarauskas, gen. K. 
Musteikis su ponia, A. Rūgytė, 
P. Gaučys su ponia ir t.t. Vi
si paskaitomis ir programa bu
vo patenkinti . 

Užbaigai Alvudo v-bos p-ke 
S. Petersonienė, kultūros reika
lų vedėja Z. Juškevičienė, taip
gi dr. J. Adomavičius, atsisvei
kindami su svečiais dėkojo už 
atsilankymą ir kvietė visada lan 
kyti Alvudo parengimus. 

Kaip visada parengimui savo 
darbais talkininkavo M. Bosie-
nė, Stakėnai, inž. J . Slabokas, 
A. Kirvaitytė, stud. L. Šulaitis 
ir kt . Uoliai vertėjo pareigas 
ėjo dr. Ona Vaškevičiūtė. 

Kalpas Uogmis 

gis Avižienis, Danielius Kislis 
i r Lydija Rusteikytė. Pobūvyje 
dalyvavo daugiau pusšimčio tė
vų, globėjų ir artimųjų. 

— P . E. D. 

ALVUDO KULTŪRINIAI 
POBŪVIAI 

nimo žodžio, dr . J o n a s Adoma
vičius, gyvai skaitė labai įdo
mią paskaitą apie širdęs li
gas. Po paskai tos buvo rodomi 

ris įvyks balandžio 4 d., Kan
čios sekmadienį, vienuolyno pa-J^McT** " + J""^ ,H "*TnT* 

~™„ 7. T^--,^ » 1918 metų. ypatingu būdu 
talpose 6336 S. Kilbourn Ave. * -

Čia radom ir jų kaimynus Dam
brauskus, Balsytį ir Gerdaus-
kus, buv. rockfordiečius, čia į-
sikūrusius. Klimatas Arizonoje 
esą labai puikus. Neseniai iš 
Cicero jauna šeima, kurios sū
nus menko, daktarų pa ta r t i pa
sirinko Arizoną. Laipsniškai vai 
ko sveikata pasikeitė geron pu
sėn. Jonas Anglickis iš Cicero 
atvyko į Arizoną, kur žmona 
atgavo sveikatą. Tokių pavyz
džių daug. P. Lalas y r a pensi
ninkas, įsijungęs į lfctuvių veik
lą. Phoenixe daug lietuvių se
nosios ir naujosios kar tos , bet 
taip toli vieni nuo kitų. I š lie
tuvių prekybininkų užtikau Na
kų vedamą brangenybių k rau tu 
vę. Rimavičiai tu r i Barba ra Mo
tei, 2148 W. Buckeye. Laba i m a 
lonūs žmonės. Pe t ras Zigmon-
tas, gerai žinomas Chicagoje 
ir Ciceroje, taip pa t pa tv i r t ins 
Barbara Motei savininkų vaišin 
gumą ir sąžiningumą" 

K. P . Deveikis 

ARIZONOJ BESILANKANT 

nos kokybės pirmoje eilėje kai- i ž į ų g^tog v a i z d ų > gyvulėlių ir 
Įtintas Kėdainių rajonas, t a i g * > U i , ^/m^ gyvenimas Indijoj 

Liepia susirūpinti duonos; bstymų atžvilgiu blogiausia pa- i r k u n dr_ j U r b o n o k e i ionės 

Iš Chicagos prieš kiek laiko 
nuvykęs į Arizoną K. Deveikis 
r a šo : "Čia viešėdamas aplan-

,. .. A / i k i a u A l e k s ^ L a l ^ i r Jo žmoną, j Komedininkas Bob Hope vadovaus 
po pasaulį: Europą, Aziją, A l - jpag j u o s n u v e ž ė mano žentas j 37-tam Oskaro premijų įteikimui 
riką. I t in įdomūs buvo—Šv. Že- Į Konemann. Labai tur i gražią S balandžio 5 d. Tai filmų šventei 
mes vaizdai. Indijos gyvenimo! rezidenciją 5329 W. Wolf St . l H o P e v a d o v a u s J a " H-t* kartą, 
filmas buvo aiškinamas ten gi-

Val. iželio mėnesio 1 d. sulauks 85 sisakoma per Vilniaus radiją. | sąsiuvinių a r paprastų pieštukų. 
"Tiesa" viename vedamųjų (va-Į Aplamai, "Tiesa" nusiskundžia, 

lę buities gyvenimo trūkumų I pestingų žmonių. (E.) 

X Kun. B. Sugin tas i r 
Šimkus balandžio 4 d. a tvyks j Į T ? ™ < a u * - *?**? ^ a u " " _ . . , , T, ,~ -tieii metai. Nepaisant nemažos . , . „ _ . . . . _ . . . . . , , , . Rockfordą, kur vietos Bal io su-Į J ^ . s ano 14, n r 37) įskele visą ei- ,kad prekyboje dar daug neru . . , . , -- ,metų krūveles, sukaktuvininkas, , , . ' . , _T^ i A. i . , „ , 
sinnkime padarys pranešimą; .^ • • , • ' • , , - - —+—~ _„.„„,„... *„..„,.__., __„<.._— r,—„.,.. ^^ ^ 

• „ - ^ / . j - - • • : tebėra sveikas ir darbmmgas. 
apie Vasano 16 d. gimnaziją ir j _ bendrovės nariu 
papasakos įspūdžius is keliones 1 .„. -,. ,-. T , -_7 
po pasaulį bei pa rodys filmus, i ^ a i c i u s ve padidėjo. Į bendro-

X Chicagos Simfoninis orke- v e s savimnkų eiles įsijungė: Vy 
, _ . . - ,„ , - _„ „ „ „ ^ t a u t a s Abromaitis, \ y t a u t a s ir 

s t ras , kai jis dalyvauja ne savo . . . ' J 

, 1 _^ : Danute Amoniai. Danute Balt-
rengiamuose koncertuose, ne- . ' . 
, . , - . , ,, .. ., „„„ krulioms, Juozas Bauzvs, Kazys 
leidžia skelbti pilno savo pava
dinimo, o tik, kad programoje 
dalyvauja Chicagos Simfonijos 
orkestro nariai. Prae i tą savaitę 
Chicagos Lietuvių operai sutei
kė pilną teisę naudot i jų oficia
lų pavadinimą. Tokiu būdu ir „ . . . . , 
Lietuvos partizanų bei visų kitų t a n a s S a b a l i S - • p - Antanas Su- Posėdžiauja 1964 metu L1TUANUS Fundacijos valdyba. Iš kairės 
s,,,^,^;,,^, ^QT. 0=; ^v^^o^^^o m o žiedelis, Romas Vaišnys, Vytau- I dešine: Vaclovas Kleiza, dr. Tomas Remeikis — LITU ANUS redak-

tas Vaičiulis, dr. Mindaugas Vy- torius. Alps L " k a s — pirmininkas, dr. Vytautas Vygantas ir Algis 
gantas . Nuo atskirų asmenų ne
atsilieka ir organizuota bendruo 
menė. Į savininkų eiles įsijungė 
ir Ateitininkų organizacija, kaip 
pilnateisis bendrovės narys su 
visomis teisėmis ir privilegijo
mis. "Lito" skyrius teigiamas 

] ir Chicagoje. 

ir Simone Brazauskai, Vaclovas 
Butkus, Vida Dumbrytė, inž. 
Vytautas Galvydis, Aldona Gie
drait is , John McGaughy, kun. 
J. Pakalniškis, kun, A. Račkau
skas, Domazas Tilvikas, inž. An-

musio i r augusio indo Cook 
County ligoninės daktaro . Aiš-
IU11U O l i g U S I U U . AJLl.kAJ.Jl-rJ UCU ICUC" 

r a vargo ir skurdo.. Tiesa, kad 
karvė ten daug laimingesnė už 
šiaip eilinį žmogų, kur i s tur i 
sunkiai, skęsdamas dumble, dir 
bt i kasdieninės duonos kąsniui, 
o skėriams derlių sunaikinus— 
badaut i . Tačiau ir t en žmonės 

4 i-% 5 /o 
current divldend on InTestinent bonas 

4 H % DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metii investavimo bomis mokama 4 ^ % dividendų kas posme*} Ir 

da r išmokame po *&% už kiekviemis metas , 4 metams pračjoa. 
BRIGHTON SAVTNGS ANT> LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, TLLIUOIS 

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt . Ir Seštad. 9 v. r. — 4:80 p. p. 
Trečlad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

žuvusiųjų per 25 okupacijos me 
t u s pagerbime da lyvaus pilnas 
Chicagos Simfoninis orkestras . 
Ta i yra pirmas t o k s įvykis lie
tuvių kultūriniame gyvenime, 
kai pripažįstama vieno iš ge
riausių JAV orkes t rų tokia tei
sė paskirai tautybei . I r pirmas 
kar tas kai lietuvių programoje 
dalyvaus visas simfoninio orke
s t ro sąstatas. 

X Kazys Deveikis, Cicero gy
ventojas, žada ne t rukus grįžti 

Zaparaekas — LSS CV pirmininkas. Fotografijoje trūksta Valdo 
Adamkavičiaus, Romo Stakausko ir Vyto Dudeno. 

CHICAGOS ŽINIOS 

DIDŽ. BRITANIJOJE 
— A. a. Elzbieta Kairiūte mi

rė Londone kovo 14 d. Buvo 

BENT>ROS KATALIKŲ IR 
PROTESTANTŲ MALDOS 
Protestantai ir katalikai Ei-

gme sekmadienį 3 vai. 30 min. 
turėjo bendras maldas Larsen 

iš Arizonos, kur praleido žiemą. į gimusi 1888 m. Keturvalakių ™kyklos patalpose. Maldų tik-
X Lietuvių Agronomą s-ga : valse., Vilkaviškio apskr. Būda- s l a s ~ siekti didesnio suarteji-

Chicagoje įs i t raukusi į kultu- ma jauna kartu su tėvu atvyko ^ t a r P krikščionių pagal Va-
j t J i - • . '; ! „ „ , : • tikano suvažiavimo dvasią. 

n n j darbą, dalyvauja ir remia i Angliją. "• kasmet liet. motyvais daržely ; — Lietuvių namų akcinė ben-
ir liet. kryžių. Įnešė 1,000 dol. drovė įsigijo linotipą. Naujai 
Lietuvių fondui, paskyrė Kultu- įsigyta mašina žymiai paleng-
ros fondui 25 dol., L i tuanus — vins spaudos darbą. 
20, Balfui — $15, arkiv. Samo-

OSCAR >L\1"ER TURTAS — 
$2 MILIJONAI 

Oscar G. Mayer, to pat var
do mėsos perdirbimo firmos pir-

PARODA, VAIZDUOJANTI 
BOLŠEVIKŲ PIOESPAUDA 

Šv. Silvestro mokykloje, esan 
čioj ties Palmer gatvės ir Hum-
boldt bulvaro sankryža, ruošia
ma paroda, kuri pavaizduos bol 
ševikų prievartą ir žiaurumus. 
J i vyks nuo kovo 22 d. iki bal. 
5 d. ir bus atdara nuo 12 vai. 
d. iki 8 vai. v. 

GREIT ATIDARYS MEŠKE
RIOJIMO SEZONĄ 

Meškeriojimo sezonas Chica
gos parkų lagūnuose atidaro-

— Didžiosios Britanijos Lie- : mininkas, miręs kovo 5 d., tu-
rei priimti — $10 ir Rezoliuci- tuvių sąjungos metinis atstovų rėdamas 76 m. amžiaus, paliko 
joms remti — $10. ; suvažiavimas įvyks balandžio 3 $2.000.000 turto, kurį testamen I ^ g "balandžio 1 d I lagūnus 

X Adelė (Snarskvtp) ir Stan ^ d" ^ k i t l* d a l y k l i n u m a t y - * • paskirstė švietimui, labdarai,! b ū n a j i e i d z i a n i a ^ v a i r i u žuvų. 
ley Kundrotai k o v o j i ? d., L i t t - - 1 ^ P l a č i a i apsvarstyti ir jauni- žmonai ir vaikams, 
le Co. of Mary ligoninėje susi- .. :— — 
laukė sveikos ir gražios antros 
dukrelės. Pamela Ba rba ra džiau 
giasi sesute. P e t r a s ir Mikalina 
Kundrotai ir Anastazi ja Snars-
kienė džiaugiasi nauja anūkėle. 

X Mečys Šimkus, teisininkas. 
ka ip ir kasmet per daugelį me
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei
ta i užpildo įvairius INCOME 
TAX. 4259 S. Maplewood Ave., 
teL ČL 4-7450. fsk.) 

X Dr. VI. Šimaitis jau 11 me 
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income tax . 2737 W. 43 
St., teL CL 4-2390; v a i 10—1 
^ — 8 . ( i f c l 

*«*«K 

1964 m. uždarų vyrams rekolekcijų Union Pier "Gintaras" vasarvie-
i tėję dalyviai ir jų vedėjas prel. dr. Vyt. Balčiūnas, šįmptinės rekolek-
| cijos įvyKs ten pat balandžio 2-4 dienomis. 

Vaikams iki 16 m. nereikia me
škeriojimo leidimo, bet suaugu
siems—reikia. 

Balandžio 15 d. numatomas 
stintų žvejojimo laikas Michi-
gano ežere. Apie tą laiką pra
sideda jų nerštai. 

RELIGIJA m PSICHOLOGIJA 

Chicagos universitetas turi 
specialų paskaitų kursą tema 
— ryšiai tarp religijos ir psicho 
logijos. 

POLICIJOS SARGYBA PRIE 
VIENUOLYNO 

Prie Lorreto seserų vienuoly-
Ino, i kuri b u v " įsibrovę du pik

tadariai , pas ta ty ta nuolatinė po
licijos sargyba. Seselė Marija, 
Alma, 29 m., kurią buvo sumu
šę piktadariai, y r a gydoma Šv. 
Bernardo ligoninėje. J a i sužeis
t a galva ir ranka. Seselė sveik
s ta . 

RINKLIAVA PASAULIO 
VARGUOMENEI 

Kovo 28 d. Chicagos katali
kų bažnyčiose bus rinkliava pa
saulio varguomenei. Praeitais 
metais iš tokios rinkliavos vi
sose JAV bažnyčiose buvo su
šelpta apie 40 milijonų žmonių, 
gyvenančių 73-se kraštuose. 

PABRANGO GAZOLINAS 

Nuo penktadienio daugumoje 
Chicagos vietų gazolino kaina 
pašoko du centu už galioną. 
S tandard Oil bendrovė pirmoji 
pakėlė kainas, paskiau ir kitos. 

LIEPSNOSE ŽUVO MER
GYTĖ 

Trejų metų mergytė Kathleen 
Griffith žuvo gaisre Maywoode, 
Chicagos priemiestyje. Pora ki
tų vaikų pavyko išgelbėti. Mo
tina pasakė ugniagesiams, kad 
jos vaikai mėgdavo žaisti su 
degtukais. 

FRANK'S T. V. 8c RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Trfet : CA 5-7252 
DIDELIS PASIRESTKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR OONDITIONING 

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
Hgi 
S10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

August Saldukas, 
Prezidentas 

4040 Archer Ave. Chicogo, ILL. 60632 
Telef. C L 4-4470 

r^= 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
TAIPGI MAISTO PRODUKTAI 
Licenzijuota lietuvių jmon8 regis

t ruota U.S. Depart . of Justlce 
COSMOS PARCELS EXPR. CO. 
MARQUETTE GIFT PAR SER. 
2608 ir 2439 W. 69 St., Chic, 111, 

WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chic, III. 

CA 5-1864 
n m r a j s PASIRINKIMAS me. 

dfA&įCt) ir visu kitų Lietuvoje pa
geidaujamų prekių labai prieina
momis, žemomis kainomis . Išalkę 
3—4 savaičių pr is tatom« Lietuvoje 
automobilius. Šaldytuvus, dviračius, 
akordeonus ir kitus stambesnes 
prekos. Kre.ipkites } mūsų lietuvių 
bendrove, kuri turi tftisę siunti
nius siųst! be tarpininkų. tie»1og 
iš Chicagros ) Lietuvą. 

VedSįai Kdv. Ir Vvt- *«ik»nsfc&i 

^1 
Kas tik turi gerą skonį, 

Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 

FURNITURE CENTER, I N C 
MARQUETTE PK„ 6211 S. We$tern, PRosp. 8-5875 

Ved«jM f. LEEPONIS 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienota nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. IH 5 vai. p. p. 

L ^ : 
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